

**M. ROCARD NADAL
PREMIEREM FRANCJI**

Jak poinformował we wtorek w przemówieniu telewizyjnym prezydent Francji François Mitterrand, Michel Rocard zachowa stanowisko premiera do 23 czerwca — dnia, w którym zbierze się nowe Zgromadzenie Narodowe, wyłonione w wyniku wyborów przeprowadzonych we Francji 5 i 12 czerwca.



RZYM. Archeolodzy odkryli resztki murów obronnych u podnóża Pałacyńca, datujących się z połowy VII w. p. n. e. Zgodnie z tradycją, legendarny król Romulus założył Rzym w 753 r. p. n. e. otaczając pałacynskie wzgórze murem. Odkrycie to byłoby więc pierwszym dowodem prawdziwości legendy.

CAF — AP



Wydanie I LÓDŹ, środa, 15 czerwca 1988 roku Cena 15 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

**◆ Pierwszy kontrakt „Textilimpexu”
◆ 50-lecie Izby Bawełny
◆ Ekspozycje, które chce się oglądać
NA ŁÓDZKICH TARGACH**

Minał drugi dzień Międzynarodowych Targów Odzieży, Dzierżawstwa i Wyrobów Skórzanych „Interfashion 88”. Największa łódzka centrala handlu zagranicznego „Textilimpex” zawarła wczoraj pierwszy targowy kontrakt z partnerem radzieckim na dostawę 82 tys. ton bawełny wartości prawie 107 mln rubli na zaopatrzenie surowcowe fabryk przemysłu lek-

Targowe hale a także kolekcje fabryczne zaczynają się zapełniać zwiedzającymi. Szczególnym powodzeniem cieszą się ekspozycje łódzkich przedsiębiorstw: „Con-Textimu”, „Textilimpexu”, „Tricotu” i „Skórimpexu”. Smieszno można powiedzieć, że te swoiste wystawy osiągnęły i możliwości polskich fabryk prezentują dobry światowy poziom. (Dalszy ciąg na str. 2)

**W drugim dniu VII plenum:
★ Premier o reformie
★ Dyskusja i uchwała
★ Ważne zmiany kadrowe**

W Warszawie wznowione zostało wczoraj VII plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego PZPR. Obradom przewodniczył WOLCIECH JARUZELSKI. Kontynuowana była dyskusja nad referatem Biura Politycznego „Zadania partii w dalszym pogłębianiu reform gospodarczych i politycznych oraz promocji kadr”.

Z trybuny VII Plenum KC PZPR głos zabrał premier Zbigniew Messner. (Skrót jego przemówienia publikujemy na str. 4).

W dyskusji, która następnie się rozpoczęła przypomniano, że zasady polityki kadrowej sformułowane zostały na XIII Plenum KC

PZPR. Dziś w innych warunkach zachodzi jedynie potrzeba

(Dalszy ciąg na str. 3)

**Konferencja prasowa J. Urbana
O prywatnej szkole
— raz jeszcze**

Na wstępie wczorajszego (14.06) spotkania ministra J. Urbana z dziennikarzami w centrum prasowym Interpressu, rzecznik rządu poinformował zebranych, że we wtorek minister M. Orzechowski wręczył przedstawicielom państw KBWE oświadczenie rządu PRL w sprawie planu Jaruzelskiego.

Następnie rzecznik rządu polemizował z niektórymi doniesieniami zachodnich środków masowego przekazu m.in. z twierdzeniem zagranicznych gazet, że II etap reformy w Polsce nie jest realizowany. Min. J. Urban przytoczył szereg przykładów wskazujących

na to, że choć z kłopotami i w niektórych dziedzinach zbyt opieszale, ale reforma w naszym kraju postępuje naprzód.

— Czy to prawda, że zaplanowana wcześniej wizyta kanclerza RFN Helmuta Kohla w Polsce jest niepewna? (PAP)

— Obie strony, to znaczy i rząd RFN, i polskie władze stoją na stanowisku, że wizyta kanclerza Kohla musi być dobrze przygotowana, mieć solidne podstawy i rokować obustronnie istotne rezultaty. Termin wizyty jest sprawą otwartą. Odbędzie się trzecia tura spotkań komisji ekspertów przygo-

(Dalszy ciąg na str. 3)

**MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA PRACY W GENEWIE
Wystąpienie A. Miodowicza**

We wtorek na obradującej w genewskim Pałacu Narodów 75 sesji Międzynarodowej Konferencji Pracy wystąpił przewodniczący OPZZ Alfred Miodowicz. Powiedział on m. in.:

W Polsce stoczymy zwycięską batalię w obronie uprawnień związkowych. Pierwsze projekty ustawy o nadzwyczajnych uprawnieniach dla rządu przewidywały znaczne ograniczenia uprawnień związków zawodowych. W wyniku zdecydowanej postawy naszych organiza-

cji członkowskich mimo krytyki ze strony niektórych kręgów administracji państwowej i gospodarczej, nasze działania odniosły skutek i prawie wszystkie nasze postulaty znalazły odzwierciedlenie w postaci autoprzebudowy rządowych i znaczących modyfikacji ostatecznie przyjętej ustawy. Przede wszystkim zmodyfikowano zasady podejmowania sporów zbiorowych, tj. zamiast pierwotnie przewidywane-

(Dalszy ciąg na str. 4)

19 CZERWCA 88
Wybory *za*
4 dni
Wybierz najlepszych

**Egzaminy wstępne do szkół średnich
Radość Soplicy**

Oj, trzeba mieć dobre samopoczucie i wysokie mniemanie o poziomie pracy szkół podstawowych na podległym sobie terenie. By młodzieży zdającej egzaminy wstępne do szkół średnich „zafundować” takie tematy z języka polskiego, jakie wydumali specjaliści z łódzkiego Kuratorium Oświaty i Wychowania.

by się ucieszył z tej nagłej popularności ale...

Dziś kandydaci piszą sprawdziany z matematyki. Gdyby i z tym przedmiotem mieli podobne kłopoty pragniemy ich pocieszyć, że genialny Albert Einstein też miał w szkole sporo problemów z rachunkami a jednak później dorobił się nawet Nagrody Nobla. Zatem powodzenia!

(n)



PISZĄCY TELEFON

Naukowcy z REN opracowali i uzyskali patent na urządzenie pozwalające na dyktowanie przez telefon tekstu, który u odbiorcy wychodzi w formie drukowanej.

Specjalna przystawka do zwykłego telefonu zamienia dźwięk mowy ludzkiej w zapis alfabetem Morse'a. Po drugiej stronie linii takie samo urządzenie przetwarza owe znaki w literę, które drukuje wchodząca w skład tego urządzenia maszyna do pisania.

Tym samym aparat telefoniczny stał się konkurencyjny w stosunku do komputerów, które ostatnio wykonywały tę samą operację będąc jednak urządzeniami znacznie droższymi.

PÓLMISKI SPRZEDANE ZA 1,26 MLN DOLARÓW

We wtorek na aukcji zorganizowanej w Genewie przez firmę Christies anonimowy nabywca kupił za kwotę 1,26 miliona dolarów dwa srebrne półmiski, które należały do króla Francji Ludwika XVI. Niebawem wysoka cena uzyska-

kana za dwa srebrne półmiski usprawiedliwiona jest ich niezwykłą rzadkością. Większość srebrnej zastawy należącej do Ludwika XVI została przetrzeplona na kruszec i przeznaczona na sfinansowanie wojny sukcesyjnej w Hiszpanii.

NAJDUŻSZA KOLEJKA LINOWA

Kolejki linowe są coraz bardziej popularne na świecie, wraz z rozwojem sportów zimowych. Mało kto jednak trafnie odpowiedziałby na pytanie, gdzie znajduje się najdłuższa kolejka linowa na świecie, wynosząca pasażerów na najwyższą wysokość.

Otóż okazuje się, że taki obiekt od kilku lat czynny jest w górach Kaukazu (ZSRR). Stacja początkowa znajduje się na wysokości 2.300 m, natomiast końcowa na wysokości 4.102 m. Z tej wysokości amatorzy (nie

mówiąc o zawodnikach) mogą szusować — bez przesady — kilka tysięcy metrów w dół.

SAMOCHRÓD Z DREWNA

Konstruktorzy angielscy opracowali nowy model samochodu, który w zasadzie całą karoserię ma z drewna. Jest to uniwersalny samochód terenowy, który — jak twierdzą konstruktorzy — zdolny będzie poruszać się po bezdrożach tak w okolicach podbiegunowych, jak i równinowych.

Opracowany został z myślą stosowania go w ubogich krajach rozwijających się i tam też ma być głównie produkowany. Stąd pomysł zastosowania drewnianej karoserii, nie wymagającej nowoczesnych procesów technologicznych.

Samochód przystosowany jest do przewozu ludzi, lub też 2 ton ładunku. Rozwija szybkość do 110 km/godz. Opr. M. C.



Niepowtarzalna atmosfera na jarmarku w Suchej Beskidzkiej. CAF — S. Mopot

**25 czerwca
początek wakacji**

Zbliżają się do końca zajęcia lekcyjne. 24 bm. uroczyste zakończenie roku szkolnego. Od 25 czerwca początek wakacji, które trwać będą do 31 sierpnia. 1 września inauguracja nowego roku szkolnego 1988/89.

**Milenium chrztu Rusi
Uroczystości w Kijowie
w Leningradzie i Władymirze**

We wtorek uroczystości milenijnego chrztu Rusi rozpoczęły się w trzech historycznych ośrodkach rosyjskiego prawosławia — w Kijowie, Leningradzie i Władymirze. Potrwa one do czwartku.

Na obchody w Kijowie — kolebce rosyjskiego prawosławia — przybyła większość gości zagranicznych, którzy uczestniczyli w ponad tygodniowych uroczystościach w Moskwie i Zagorsku. Znaleźli się wśród nich przedstawiciele Kościoła rzymskokatolickiego —

przewodniczący watykańskiego sekretariatu do spraw jedności chrześcijańskiej kardynał Johannes Willebrands, prymas Polski kardynał Józef Glemp oraz były arcybiskup Wiednia kardynał Franz König.

W kijowskim teatrze operowym im. T. Szewczenki, odbył się uroczysty akt milenijny, na który przybyli członkowie kierownictwa rosyjskiego Kościoła prawosławnego.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Kandydaci na radnych przy telefonie „DL”

Wczoraj gościmi naszej redakcji byli przed południem Urszula Panek i Józef Paocyna ze Zgierza a po południu Zygmunt Murowaniecki z Polesia, Barbara Ligęza oraz Bogdan Dąbrowski z Górnej.

Przedpołudniowy dyżur przebiegał pod znakiem małych i większych problemów zgierzan. Pierwsza rozmówczyni, mieszkanka osiedla Północ. „Kiedy wreszcie będą sklepy na naszym osiedlu? Jak długo jeszcze będziemy musieli nosić wszystkie zakupy z centrum Zgierza? Mówi się tyle o ułatwieniu życia kobietom i co z tego wynika?” Inna sprawa z tego samego osiedla. Do miasta można dojechać

stamtąd autobusem „5”. Czy nie można by tej linii przedłużyć? Teraz do końcowego przystanku trzeba dochodzić ponad kilometr.

Do kandydatów ze Zgierza telefonowali także mieszkańcy Łodzi. Czy nie można połączyć obu miast dodatkowymi liniami autobusowymi, np. ulicą Zgierską i przez Łagiewniki? Ułatwi to życie osobom dojeżdżającym do pracy z Łodzi do Zgierza i ze Zgierza do Łodzi.

Dlaczego przed dwoma laty (to kolejny telefon dotyczący handlu) zlikwidowano jedyny w Zgierzu i pierwszy w województwie sklep nośny? Przecież kupowano tam nie tylko alkohol, ale także chleb, masło i inne artykuły. Niektórzy twierdzą, że do likwidacji sklepu



Od lewej: U. Panek, J. Paocyna, Z. Murowaniecki, M. Ligęza, B. Dąbrowski.

doprowadzili właściciele melin, którzy, dopóki sklep był otwarty nie mieli utargu. Teraz na pewno żyją dobrze.

Kiedy wreszcie Zgierz doczeka się domu towarowego? Czy po zakupie musimy jeździć do łódzkiego „Centralu”?

Mieszkaniec osiedla Kolejowa żalił się, że w pewnych okresach na czwartę pietro domu, w którym mieszka, nie dochodzi woda. Czy radni doprowadzą wreszcie do budowy nowego ujęcia wody?

Kiedy zostaną zlikwidowane lokalne kolumny, na przykład na osiedlu Pietrusińskiego? Opalana węglem zadymia całe osiedle, a przecież jest w Zgierzu elektrociepłownia!

Do kandydatów, a zwłaszcza do dr Urszuli Panek, skierowane były telefony byłych pacjentów zgierskich szpitali. Czy w Szpitalu im. Marchlewskiego będzie kiedyś zbudowana kuchnia? Kto doprowadzi do tego, aby Szpital im. Skłodowskiej wyposażył w

dodatkowe windy, które przewodził projektant?

Po południu dominowały pytania w sprawie ordynacji wyborczej, ale oczywiście nie zabrakło także innych spraw. Pytania z Górnej dotyczyły losów dyskusyjnej inwestycji, jaką jest „Polonia”. Z Polesia interweniowano m. in. w sprawie przedszkola przy Zakątnej. Dzieci mają tam za mało miejsca do zabawy. Wyborcy prosili także o systematyczne spotkania z radnymi, oczywiście już po wyborach. (wit)



SPORT

RFN. — Dania 2:0 (1:0)

Liczyły się tylko bramki

1:0 — Klinsmann (10 min.), 2:0 — Thon (37 min.).
 RFN: Immel — Kohler, Herget, Buchwald (od 33 min. Borowka) — Rolf, Littbarski, Mattheus, Thon, Brehme — Klinsmann, Voeller (od 74 min. Mill).
 DANIA: Schmeichel — Sivabaek, Nielsen, M. Olsen, L. Olsen — Heintze, Laurup (od 63 min. Eriksson), Lerby, Wilfort (od 73 min. Berggren), Elkjaer-Larsen, Povlsen.
 Złote kartki otrzymali: Rolf, Elkjaer-Larsen i Povlsen.

Trainer Franz Beckenbauer zapowiada, że jego zespół zdobędzie mistrzostwo Europy. Po zakończonym spotkaniu Włodzimierz Lubanski jakby potwierdził słowa znakomitego ongiś piłkarza, a obecnie szkoleniowca. Można się z tymi opiniami zgodzić. Wprawdzie gospodarze „Euro 88” nie prezentują ośniewającego futbolu, lecz na boisku wypełniają zadania zmierzające do zameknięcia przeciwnika. Sztuka ta udeła się z Danią, która pojechała się już z marzeniami o odegraniu znaczącej roli w tych mistrzostwach, ale początkajmy na bardziej wymagających rywali. Trzeba jednak dostrzec, że jedenastka zachodnioleniecka walczy w jednym rytmie, brakuje błyskotliwych zagrań, niektóre elementy boiskowe taktyki powtarzane są aż do znudzenia — do chwili gdy przeciwnicy popełnią błąd. Przykład takiej właśnie gry mieliśmy w meczu z Duńczykami. A może rzeczywiście tak powinno się grać w mistrzowskich turniejach? Ostentacyjnie jedenastka gospodarzy jest aktualnym wicemistrzem świata...
 Cóż powiedzieć o Duńczykach? Niestety bardzo się zestarli. Sympatyczny zespół Seppa Pionta szczyt formy osiągnął podczas mistrzostw świata w Meksyku. Teraz duński piłkarz łączy brakem świeżości i szybkości.

Włochy — Hiszpania 1:0 (0:0)

Vialli pokazał klasę

1:0 — Vialli (74 min.).
 WŁOCHY: Zenga — Bergomi, Bareš, Ferri, Maldini — Donadoni, de Napoli, Giannini, Ancelotti, Mancini (od 68 min. Altobelli), Vialli (od 90 min. de Agostini).
 HISPANIA: Zubizarreta — Tomas, Andrinus, Sanchis, Soler — Michel, Gallego (od 67 min. Vasquez), Victor, Gordillo — Bakero, Butragueno.

Często z niedowierzaniem kręcimy głowami, kiedy przeczytamy informacje o tym, że jakiś piłkarz jest wart wiele milionów dolarów. Za włoskiego napastnika Vialli sponsorem najbogatszych zachodnioeuropejskich klubów podobno gotowi są dać 12 mln dolarów!
 Czy wart jest takiej ceny? Ocenne pozostawiamy kibicom; trzeba tylko stwierdzić, że zwycięski gol zdobyty przez tego zawodnika w spotkaniu z Hiszpaniami był przedmiotem marki. Po kapitalnym zwrocie obrony i następnie celnym strzelił, nie dając żadnym szans obrony Zubizarretcie. Należy jednak zauważyć, że w tej akcji bardzo dużą rolę odegrał też drugi włoski napastnik zawodnik Interu Mediolan — Altobelli. Brawa również dla trenera Viciniego, który wcześniej dokonał zmiany, wycofując z gry Manciniego.
 Zwycięstwo włoskiej jedenastki — zasłużone. Zwłaszcza w drugiej połowie piłkarze tego zespołu stworzyli wiele groźnych sytuacji podbramkowych. Wykorzystali jedną i

WNIKI GRUPY I: RFN — Dania 2:0 (1:0) i Włochy — Hiszpania 1:0 (0:0).
 1. RFN 2 3 3-1
 2. Włochy 2 3 2-1
 3. Hiszpania 2 2 3-3
 4. Dania 2 0 2-5
 Ostatnie mecze eliminacyjne w tej grupie: 17 czerwca (piątek) — Monachium: RFN — Hiszpania (godz. 20.15) i Gelsenkirchen: Włochy — Dania (godz. 20.15).

Anglia — Holandia i Irlandia — ZSRR

Kolejne mecze „Euro-88”

Dzisiaj rozegrane zostaną spotkania drugiej serii gr. II. Oto przewidywane składy na te mecze:
 Godz. 17.15 — Dusseldorf: Anglia — Holandia — Sedziuj Paol Casarin (Włochy).
 ANGLIA: Shilton (1) — Stevens (2), Adams (6), Wright (10), Sanson (3) — Waddle (12), Robson (7), Hoddie (17), Barnes (14) — Lincker (19), Beardsley (9).
 HOLANDIA: van Braukelen (1) — van Tiggelein (2), R. Koeman (4), Rijkaard (17), van Aerle (6) — Wouters (20), Gullit (10), Muhren

(3), Vanenburg (7) — Van't Schip (11), Bosman (9).
 Godz. 20.15. Hanower: Irlandia — ZSRR, arbitry: Emilio Soriano Aladen (Hiszpania).
 IRLANDIA: Bonner (1) — Morris (2), McCarthy (4), Moran (5), Hughton (3) — Whelan (6), Galvin (11) lub Shedy (15), McGrath (7), Houghton (8), Aldrige (9), Stapleton (10).
 ZSRR: Dałajew (1) — Biesonow (2), Kuźnecow (4), Demianienko (5) — Michałitienko (15), Zawarow (9), Alejnikow (7), Rac (6) — Bielanow (11), Protasow (10).

ZZA KULIS

BEZ DOPINGU
 Jak stwierdził szef medycznej komisji UEFA Hans Joerg Bissmann (NRD) wszystkie kontrole dopingowe jakim poddano zawodników po dwóch z każdej drużyny (zawodników w pierwszej kolejce spotkań, daly wyniki negatywne.
VIPY NA STADIONIE
 Obserwatorem meczu RFN — Dania był m. in. księżniczka Dania Benedykta, która przybyła na trybunę honorowa w towarzystwie ministrów spraw zagranicznych Danii — Uffe Ellemana Jensen i RFN — Hansa Dietricha Genschera.
DRAMAT RIJKARDA
 Wielki rodzinny dramat przeżył w czasie „Euro-88” holenderski piłkarz Frank Rijkard. Jego żona urodziła w szpitalu w Kotonii bliźniaki, niestety jedno z dzieci zmarło zaraz po urodzeniu zmarło.

PECH BUCHWALDA

Mecz z Daną przyniósł drużynie RFN jedną stratę. W następnym spotkaniu z Hiszpanią, a może i dalszych, nie zagra obrońca Guido Buchwald, który po strachu z jednym z duńskich piłkarzy doznał kontuzji mięśnia pachwiny. Okazała się ona groźniejsza niż przypuszczano, a ponadto w zderzeniu tym Duńczyk rozciął Buchwaldowi łuk brwiowy.

CORAZ WIĘKSZE KŁOPOTY

Coraz większe kłopoty mają służby porządkowe z angielskimi kibicami. W noc z poniedziałku na wtorek chulizani mianicy się kibicami drużyny angielskiej, wszczęli wiele awantur i rozrób w kilku punktach Kotonii. Znajdując się pod wplywem alkoholu rozbi-

LIGA POLSKA:
 8. rozg. z 13 traf. — wygrane po 68.668 zł, 210 rozg. z 12 traf. — wygrane po ok. 16.000 zł, 8.728 rozg. z 11 traf. — wygrane po okolo 1.200 zł, 20.582 rozg. z 10 traf. — wygrane po 168 zł.



Na zdjęciu propozycje domu mody „Telimena”. Fot.: A. WACH

NA ŁÓDZKICH TARGACH

Spółka „Confexim” zorganizowała wczoraj dla blisko setki dziennikarzy akredytowanych przy „Interfashion” konferencję prasową. Polska odzież plasuje się — mówiąc obrazowo — na środkowych półkach europejskiego handlu. Ubiegłoroczny eksport do krajów zachodnich przekroczył 98 mln dolarów. Niewątpliwa w tym zasługa wieloletnich powiązań kooperacyjnych „Confeximu” z liczącymi się i znaczącymi partnerami z RFN, Berlina Zachodniego, Holandii i Szwajcarii. Istotne jest również i to, że na najważniejszych rynkach Europy działała spółka ze stuprocentowym polskim kapitałem. Dotyczy to m. in. RFN i Wielkiej Brytanii.
 „Tricot” — ta najprężniejsza ze spółek przemysłu lekkiego gościła wczoraj szefa Zrzeszenia Producentów Odzieży Damskiej w Francji A. J. Sarfati. 20 proc. obrotów jego firmy pochodzi z Polski, m. in. z tak renomowanych zakładów jak ZTK „Teofilów” z Krotoszyńska i Łódzkiej „Telimena”. Jego ocena targów „Interfashion” jest bardzo wysoka.
 A. J. Sarfati uczestniczył w pracach komisji, która oceniała rynekową przydatność prac dyplomatycznych w DWSSP w Łodzi. Pierwszą nagrodę — tygodniowy pobyt w Paryżu na koszt „Tricot” — zdobyła Małgorzata Krysiak za projekt sukienki z dzianiny. Dwa wyróżnienia przyznała: M. Haberskiej i J. Wiejackiemu.
 Magnesem dla publiczności są pokazy mody, których głównym kreatorem jest DM „Telimena”.

65 osób miało kontakt z wirusem
 Banki krwi — bezpieczne
AIDS w Polsce

(INF. WŁASNA). Codziennie światowe agencje przynoszą informacje o wzroście liczby chorych na AIDS, chorobę powszechnie zwaną „dziumą XX wieku”. Z pytaniem o aktualną sytuację w naszym kraju „Dziennik” zwrócił się do prof. Jerzego Bończaka, wiceministra zdrowia i opieki społecznej.
 Do chwili obecnej przebadano w Polsce ok. miliona osób stwierdzając 65 przypadków seropozytywnych, a więc ludzi, w krwi których obecność wirusa HIV. Przebadane zostały też zapasy krwi pobrane przed 1 października ubiegłego roku.
 Wśród osób, które miały kontakt z wirusem, jest m.in. 29 homoseksualistów, 14 chorych na hemofilię, 5 prostytutek i 9 krwiodawców. Należy tu jednak koniecznie wyjaśnić, że od ponad pół roku, a konkretnie od początku października 1987 r. zachowane jest

MLEKO TYLKO DLA ODWAŻNYCH

Prawie 1/3 produkowanych w Polsce towarów nie odpowiada normom. Brak równowagi rynkowej powoduje jednak dopuszczanie ich do sprzedaży. Zwiększa się w ten sposób marnotrawstwo surowców i energii, a w przypadku artykułów żywnościowych zagraża to nawet zdrowiu nabywców. Najbardziej niepokoją wyniki kontroli przeprowadzone w punktach skupienia przez Państwową Inspekcję Skupu i Przetwórstwa Artykułów Rolnych oraz przez Polski Komitet Normalizacji, Miar i Jakości. Poinformowano o tym dziennikarzy 14 bm. na konferencji prasowej zorganizowanej przez Federację Konsumentów.
 W ub. r. blisko 62 proc. skupionego mleka uznano za tzw. bezklasowe, natomiast w I półroczu br. — już ponad 64 proc. W tym wysiugu niechlubną pozycję zajęły punkty skupienia w województwach: łódzkim, radomskim i kieleckim. Tylko kilka procent badanego tam mleka nadawało się do spożycia bez zastrzeżeń. Pozostałe było brudne i zanieczyszczone biologicznie.
 Federacja Konsumentów proponuje jak najszybsze wyodrębnienie dwóch norm żywnościowych: specjalnej — dla dzieci i osób stosujących różnego rodzaju diety — oraz normy dopuszczającej obecność

Podziemna próba atomowa w ZSRR

Agencja TASS poinformowała, że we wtorek o godzinie 6.30 czasu moskiewskiego w Związku Radzieckim na poligonie atomowym w rejonie Semipalatynska przeprowadzono podziemną próbę atomową. Siła wybuchu wyniosła do 20 kiloton. Jak poinformowała agencja TASS, podziemna próba atomowa przeprowadzono w celu doskonalenia techniki wojskowej.

Praga

PROCES GRUPY TERRORYSTYCZNEJ

W wydziale karnym Sądu Miejskiego w Pradze rozpoczął się proces trzech młodych (18-19 lat) mężczyzn, oskarżonych o czynny karalny, godzący w spokój, bezpieczeństwo obywateli oraz w podstawy ustrojowe i majątek państwa. Mężczyźni — tworzycy działająca od pewnego czasu grupy, zostali zatrzymanym w związku ze zbieżeczeniem przed rokiem cmentarza — mauzoleum żołnierzy radzieckich w Pradze. W trakcie śledztwa wyszła na jaw, iż uzbrojona grupa usiłowała wykołać pościgi, wznęcać pożary w różnych obiektach, rozkradać mienie państwowe, i propagować faszystowska ideologie.



SZWECJA. W Sztokholmie trwa IV Międzynarodowa Konferencja nt. AIDS. Nz.: wejście do hali konferencyjnej. CAF — AP — tefofo

24 godzin

lamentu ERA Ali Loutfi wraz z towarzyszącą mu delegacją przyjął minister spraw zagranicznych Marian Orzechowski.
 PRZEBYWAJĄCEGO W NRD ministra zdrowia i opieki społecznej PRL Janusza Komendora przyjął przewodniczący Rady Ministrów NRD Willi Stoph. Dokonując oceny dwustronnej współpracy w służbie zdrowia i nauki, Stoph wyraził wdzięczność na potrzeby rozszerzenia bezpośrednich kontaktów między placówkami opieki zdrowotnej oraz uczelniami medycznymi i instytutami badawczymi.
 PAPIEŻ JAN PAWEŁ II przyjął we wtorek na audiencji Dalajlamę, zwierzchnika Kościoła lamaickiego w Tybecie do 157 r., obecnie przebywającego na emigracji w Indiach. Omawiano sprawy dotyczące kwestii religijnych i pokoju na świecie.
 JAK WYNIKA Z INFORMACJI agencji MLI, na posiedzeniu Prezydium Krajowej Rady Węgierskich Związków Zawodowców przewodniczący KRZZ Sándor Gaspar i jej sekretarz generalny Tibor Baranyai przekazali wnioski o przedkucie na emeryturę. Zapropnowali, aby ich wnioski przekazano do rozpatrzenia na posiedzeniu plenarnym rady, które zbierze się 21 czerwca.
 SZEF PERSONELU Białego Domu Howard Baker podał się do dymisji z powodów osobistych. Na jego miejsce powołany zostanie jego dotychczasowy zastępca, 44-letni Kenneth Duberstein — poinformowano we wtorek w Białym Domu.
 WARSZAWSKIE ZAKŁADY FARMACEUTYCZNE „POLFA” zgłosiły do

Komisji leków preparat o nazwie maloxon stosowany głównie po operacjach. Znosi on toksyczne objawy preparatów odczynających. Jest także lekiem ratującym życie narkomanom. Wszystko wskazuje na to, że jeszcze w br. „POLFA” przystąpi do produkcji tego cenowego specyfiku.
 W CELU ZŁAGODZENIA skutków okresowego spadku dostaw krajowej margaryny spowodowanego reman-tami linii technologicznych w niektórych zakładach podjęto decyzję o zakupie dodatkowych ilości tego tłuszczu za granicą. W połowie czerwca w kraju znajduje się pierwsze partie zakontraktowane w Austrii i RFN. W sumie kupiono za granicą 1000 ton margaryny.
 IRAK Poinformował we wtorek, że przystąpił do ofensywy w rejonie miasta Sulejmanija i odzyskał kontrolę nad 5 granicznymi wzgórzami o znaczeniu strategicznym Według Bagdadu, znaczna liczba żołnierzy irańskich zginęła bądź dostała się do niewoli — informuje Agencja Reutersa. Opr. M. C.

EPIDEMIA CZERWONKI W INDIACH

Indyjska agencja prasowa PTI poinformowała, że w maju w stanie Madhya Pradesh co najmniej 50 dzieci zmarło na czerwonkę i tyle samo zostało umieszonych w szpitalu.
 Agencja pisze, że epidemia pojawiała się w okręgu Khandha dodając, że według nie potwierdzonych źródeł już ponad 100 dzieci zostało umieszonych w szpitalach z powodu czerwonki.

Chińscy rybacy powrócili do ojczyzny

Jak podaje wietnamska agencja prasowa VNA, zgodnie z decyzją rządu Socjalistycznej Republiki Wietnamu stronie chińskiej przekazano 65 rybaków — obywateli CHRL zatrzymanych podczas nielegalnych połowów na wodach terytorialnych wietnamskiej prowincji Quang Ninh.
 Chińscy rybacy wyrazili władzom wietnamskim wdzięczność za humanitarne podejście do sprawy i umożliwienie im powrotu do kraju.

Uroczystości w Kijowie

w Leningradzie i Władymirze

(Dokończenie ze strony 1)
 go, uczestnicy niedawnego soboru lokalnego. Obecni byli przedstawiciele władz centralnych i republikanckich wśród nich — przewodniczący Rady do Spraw Religij przy Radzie Ministrów ZSRR Konstantin Charzew. Na uroczystości obecna była też delegacja działka-natu generalnego Wojska Polskiego z dziekanem generalnym ks. pfr. Florianem Klewado i konsulem generalnym PRL w Kijowie Ry-szard Polkowski.
 Podczas pobytu w Kijowie prymas Polski odwiedził wraz z innymi kardynałami oraz miejscowym duchowieństwem msze poranną w kościele pod wezwaniem Podniesienia Świętego Krzyża.
 Wziąwszy udział w uroczystym akcie milenijnym, kardynał Giemp udal się pod pomnik świętego Włodzimierza na brzegu Dniepru i złożył hołd wielkiemu księciu kijowskiemu, który wprowadził chrześcijaństwo na Rusi.
 Wczorsem prymas Polski powrócił do Moskwy.
 W uroczystościach jubileuszowych w Leningradzie uczestniczył zwierzchnik Kościoła prawosławnego w naszym kraju, metropolita Warszawa-i całej Polski Bazyl.

Lotwa

Pamięci ofiar stalinowskich represji

Po raz pierwszy w Rydze oficjalnie obchodzone 47 rocznicę masowych deportacji z Łotwy osób różnej narodowości. Odbyły się manifestacje. Przed pomnikiem Wolności w parku Komunistów i na cmentarzu złożono kwiaty.
 Postanowiliśmy dać obywatelom możliwość uczczenia pamięci tych, którzy padli ofiarą stalinowskiej samowoli — powiedział przewodniczący Komitetu Wykonawczego rady miejskiej Alfred Rubiks. Dodał, że w Rydze oraz w innych miejscowościach Łotwy w 1941, a potem w 1949 roku, Ponad 31 tys. osób zesłano daleko poza granice ojczyzny republiki.
 Na Łotwie powołano specjalną republikancką komisję rządową, która ma rozpatrzyć podania osób bezprawnie deportowanych w latach 1941 i 1949. Określono daty dni pamięci ofiar represji. Rząd Łotwy zapropnował inicjatywę młodzieży dotyczącą wzniesienia w Rydze pomnika ku czci tych, którzy u-

KRONIKA WYPADKÓW

Godz. 0.00. Zapadła się 60-metrowa sterta senny. Gaszenie pożaru trwało do godz. 11. Straty wyniosły ok. 200.000 zł.
 Godz. 5.30. Ul. Rzgowska 158. Ryszard T. kierując fiatem 125 p. Sdzyczył się z fiatami 135 p. kierowanym przez Andrzeja M. Straty wyniosły ok. 150.000 zł.
 Godz. 5.50. Ul. Broniewskiego przy ul. Rzgowskiej. Nieznany kierowca trabantu wjechał na chodnik i potracił Annę S. Świadków wypadku prosi się o skontaktowanie z WRD WUSW w Łodzi.
 Godz. 8.35. Ul. Fabianicka przy rodnicy Titowa. Motocyklista o nie ustalonych danych przewrócił się i wpadł na wysepkę dla pieszych, gdzie potracił Marię P. Kobietę w wyniku doznanych obrażeń przebywa w szpitalu. Świadków wypadku prosi się o skontaktowanie z WRD WUSW w Łodzi, ul. W. Bytomskiej 68, tel. 87-16-82.

Zatonięcie łodzi

Ukazujący się w Dhace dziennik „New Nation” pisze w numerze wtorkowym, że w południowo-wschodniej części Bangladeszu zatonała w poniedziałek przyczajona łódź rybacka. Istnieją obawy, że śmiertelność powiosła około 100 osób.

VII PLENUM KC PZPR ZAKOŃCZYŁO OBRADY

(Dokończenie ze strony 1)

argumenty, które powinny zwiększyć ich aktywność i w tej sferze. Zwracano uwagę na niepokojące zjawisko kumulowania się postaw i nastrojów niechętnych reformom. Za szczególnie niebezpieczny problem uznano inflację. Ludzie oceniają ją jako największą zmarnę naszego życia. Trzeba na nią odpowiedzieć rozsądną koncepcją rozwoju.

Zaakcentowano, że szczególne znaczenie ma dziś sfera ekonomiczna. Trudności można tu rozwiązywać tylko instrumentami ekonomicznymi. Błędów w stosowaniu narzędzi ekonomicznych nie da się zniwelować innymi środkami, np. politycznymi, choć oczywiście nie należy nie doceniać wpływu procesów demokratyzacji na poprawę gospodarowania.

Stwierdzono, że rozliczanie kadry kierowniczej za efekty pracy przyczyniłoby się do tworzenia większego poczucia odpowiedzialności za swoją działalność. Bez wprowadzenia i ścisłego przestrzegania zasady rotacyjności kadry kierowniczej — zgodnie z potrzebami i kulturą polityczną — polityka kadrowa będzie ulomna. Dlatego konieczne jest stworzenie systemu stałych ocen kadry kierowniczej.

Sprawom treści i sposobów porozumienia się Polaków poświęcił swoje wystąpienie na VII Plenum sekretarz generalny RKP PRON Stanisław Ciosek. (Tędy jego wystąpienia publikujemy na str. 4).

W dalszej części posiedzenia Komitet Centralny rozpatrzył projekt uchwały VII Plenum KC PZPR. Propozycje w tej sprawie przedstawił w imieniu komisji uchwał i wniosków jej przewodniczący, członek Biura Politycznego, sekretarz KC Józef Cyrtek. Zarekomendował on przyjęcie jednej kompleksowej uchwały.

Przy jednym głosie wstrzymującym się przyjęto uchwałę VII Plenum KC PZPR „W sprawie zadań partii w kontynuowaniu reform gospodarki i państwa oraz w polityce kadrowej”. Komitet Centralny potwierdza w uchwale polityczną wolę kontynuowania socjalistycznej odnowy we wszystkich dziedzinach życia naszego kraju, wskazuje na potrzebę pełnej konsekwencji, skutecznej realizacji uchwały X Zjazdu i kolejnych posiedzeń plenarnych KC, które skonkretyzowały i rozwinęły obecne zadania na drodze reform państwa, gospodarki i samej partii.

W części poświęconej sprawom organizacyjnym i sekretarz KC PZPR poinformował, że w związku z przewidywanym przejściem do innej pracy społecznej lub pań-

wowej złożyli rezygnację: Marian Wozniak z funkcji członka Biura Politycznego i sekretarza KC; Włodzisław Mokrzyński z funkcji członka Biura Politycznego KC; Stanisław Bejger z funkcji zastępcy członka Biura Politycznego KC; Józef Baryła z funkcji sekretarza KC; Tadeusz Porebski z funkcji sekretarza KC, Stanisław Ciosek z funkcji sekretarza KC.

W głosowaniu jawnym Komitet Centralny przyjął te rezygnacje. W imieniu zebranych Wojciech Jaruzelski serdecznie podziękował za ofiarną pracę na powierzonych odciolkach partyjnej działalności.

W imieniu Biura Politycznego Wojciech Jaruzelski przedstawił następnie propozycje zmian w kwotownictwie partii.

W głosowaniu tajnym (głosowało 205 członków KC) Komitet Centralny wybrał: na członka KC, sekretarza KC i członka Biura Politycznego KC PZPR Władysława Bakę (185 głosów);

— członka Biura Politycznego KC Mariana Orzechowskiego na sekretarza KC PZPR (185 głosów);

— członka Biura Politycznego KC Mieczysława F. Rakowskiego na sekretarza KC (182 głosy);

— na zastępcę członka Biura Politycznego KC PZPR Stanisława Cioska (185 głosów);

— na członka Sekretariatu KC PZPR Bogusława Kołodziejczaka (177 głosów).

Komitet Centralny przyjął również rezygnację Henryka Bednarzkiego z przewodniczenia komisji ideologicznej KC PZPR. Funkcję tę oraz przewodniczenie komisji przygotowawczej III Ogólnopartyjnej Konferencji Teoretyczno-Ideologicznej plenum powierzyło Marianowi Orzechowskiemu.

Nowo wybranym towarzyszący Wojciech Jaruzelski złożył w imieniu Komitetu Centralnego serdeczne gratulacje oraz życzenia owocnej pracy dla partii.

Na zakończenie obrad przemówienie wygłosił i sekretarz KC PZPR.

W. Brytania

Pierwsza ofiara „choroby legionistów”

Agencje poinformowały, że jeden z pracowników brytyjskiej sieci radiowo-telewizyjnej BBC, 37-letni Jimm Morgan zmarł w następstwie choroby zwanej „chorobą legionistów”.

39 innych osób hospitalizowano, a sześć znajduje się w stanie bardzo ciężkim. Przypuszcza się, że wirus choroby „legionistów” zarażonych zostało jeszcze ponad 40 londyńczyków.

Epidemia tej choroby wybuchła

(Dokończenie ze strony 1)

towujących rozwiązania w różnych dziedzinach. 27 czerwca br. w Hamburgu odbędzie się też posiedzenie komisji mieszanej zajmującej się współpracą gospodarczą. Zgodnie z ustaleniami ze stycznia powinni się również spotkać ministrowie spraw zagranicznych obu krajów. Jest to prawdopodobnie we wrześniu.

Rzecznik praw obywatelskich profesor E. Lętowska wydała opinie, w której twierdzi, iż władze miasta stołecznego Warszawy popelnily wykroczenie zakazujące legalizacji partii PPS, nie wykazując przy tym żadnej prawnej podstawy. Czy ta wypowiedź została zarejestrowana przez władze państwowe i czy ma pan coś do powiedzenia na ten temat? (Reuter)

Znamy tę opinie, ale jej nie podzielimy. W Polsce istnieje trzy partie polityczne: PZPR, ZSL i SD. Ich byt prawny regulowany jest zapisem konstytucyjnym. Istnieją również wiele stowarzyszeń, a niektóre z nich, szczególnie katolickie, spełniają także funkcje polityczne.

Władza ma świadomość, że istnieją w kraju grupy ludzi, które usiłują tworzyć nowe partie polityczne. Traktujemy te organizacje jako stowarzyszenia i stosujemy wobec nich prawo o stowarzyszeniach.

Na jednej z wcześniejszych konferencji prasowych, uzasadniał pan brak zgody na powołanie spo-

nitrocard dla chorych na serce

Rzeszowskie przedsiębiorstwo „Elektromet” przystępuje do produkcji nowego specyfiku lekarskiego: nitrocardu — dla ludzi chorych na serce. Ten nie wytwarzany dotychczas w kraju preparat może zastąpić tradycyjny nitrogliceryn w pastytkach mając nad nią tę przewagę iż używa się go zewnętrznie — do nacierania klatki piersiowej. Produkcja nitrocardu ruszy na skalę przemysłową jeszcze w czerwcu br. Do końca br. „Elektromet” dostarczy go co najmniej 400 tys. tubek, mogąc w razie potrzeby zwiększyć jeszcze ich ilość.

Zakończony w niedzielę XVII Ogólnopolski Harcerski Festiwal Piosenki „Siedcie 88” dobrze spisałi się reprezentanci Chorągwi Łódzkiej ZHP. Wśród 6 nagrodzonych solistów — równorzędnych laureatów koncertu „Kto lepszy?” — znalazły się aż dwie dziewczyny z Łodzi — Anetia Prasolowska z Hutca Łódź-Górna i Ewelina Wojewnik z Hutca Łódź-Bałuty.

Wyodróżnienie w konkursie kompozytorsko-autorskim (jury nie przyznawało nagród) zdobył również szef łódzkiej ekipy, phm. Zbigniew Piasecki (za muzykę do piosenki „Zalecańska ballada”, której tekst napisał Wiesław Buchacz).

Gratulujemy!

(jm)

TELEWIZJA

PROGRAM I

9.00 Domator

9.35 Domowe przedszkole

10.00 DT — wiadomości

10.10 Studio sport ME w pilce nożnej (powtórzenie z dnia poprzedniego)

11.40 Szkoła dla rodziców — choroby nerek, cz. 2

11.50 Domator — przyjemne z pożytecznym

16.05 DT — wiadomości

16.10 Losowanie Express i Super Lotka

16.20 Dla dzieci: Tik-Tak

17.10 Studio sport — ME w pilce nożnej: Anglia — Irlandia

W przerwie ok.

18.00 Teleexpress

19.05 Dobranoc: „Miś Uszatek”

19.15 Kogo wybrać — pr. publ.

19.30 Dziennik

20.00 Studio wyborcze

20.10 Studio sport: ME w pilce nożnej: Irlandia — ZSRR

22.05 Telewizyjny Informator Wydadniczy

22.15 Klub międzynarodowy

22.40 DT — komentarz

PROGRAM II

17.25 Program dnia

17.30 Magazyn 102

18.00 Wiadomości (L)

18.30 Miał odczynny

19.00 Ojczyzna — półszczyzna

19.15 Uwaga, dokument — „Mieć miedź”

20.00 Kino studyjne „Dwójki” — „Malżeństwo Marii Braun” — film prod. RFN

21.55 Panorama dnia

22.10 Festiwal Muzyki Krzysztofa Pendereckiego — koncert Orkiestry Bambergerskiego Uniwersytetu im. Woltera

23.55 Studio targowe — Poznań '88

0.10 Wieczorne wiadomości

O prywatnej szkole — raz jeszcze

Jest ogromna różnica między społeczną doniosłością nauki i jazdy na nartach, a powszechną dostępnością do ogólnego poziomu wykształcenia. Sugestie dotyczące służby zdrowia są o tyle mało trafne, że wspomniana odpłatność dotyczyła ma tylko niektórych usług, a nie korzystania z bezpłatnego leczenia w ogóle.

Czy nie wydaje się panu jednak, że skoro państwo nie daje sobie rady z powszechną oświatą, a rodzice chcą mu pomóc i za własne pieniądze przejąć ten obowiązek na siebie — to należy im na to pozwolić? (Financial Times)

Mówiłem o zastrzeżeniach dotyczących prywatnych szkół opartych na kryterium finansowym. Nie przesadza to samej inicjatyw. Jeśli rodzice pragną lokować własne pieniądze w pogłębianie i rozszerzanie wiedzy własnego dziecka, nie stoi na przeszkodzie aby organizowali mu dodatkowe lekcje, korepetycje czy dodatkową odpłatną naukę.

Zastrzeżenia, o których mówił pan w stosunku do szkół państwowych, dotyczy tylko warunków nauczania i czasami jego poziomu. Państwo radzi sobie natomiast z zapewnieniem każdemu dziecku dostępu do ogólnego poziomu wiedzy. Z własnego doświadczenia, wyniesionego z rodzinnego kraju.

Do ciekawej konfrontacji postaw i doświadczeń doszło wczoraj na spotkaniu kandydatów na radnych ze środowiska handlowego z wyborcami. Swoje programy przedstawiło dziewięć kandydatów. Wybraliśmy punkty widzenia dwóch z nich, by zilustrować różnorodność metod walki o głosy.

Bolesław Cislak, kandydujący do rady dzielnicowej na Polesiu, zbudował swój program wyborczy na ponad 40-letnim doświadczeniu z pracy w handlu zarówno państwowym, jak i prywatnym. Chce on reprezentować w radzie problemy

B. Bertolucci przybędzie do Polski

Bernardo Bertolucci — jeden z najwybitniejszych reżyserów kina światowego — twórca takich dzieł, jak „Ostatnie tango w Paryżu”, „Konformista”, „Wiek XX”, „Księżyc” przybędzie pod koniec czerwca do Warszawy na zaproszenie DKF „Kwant”. Z tej okazji warszawska publiczność będzie miała okazję zobaczyć najnowszy film tego reżysera „Ostatni cesarz”. Monumentalne dzieło, które kilka miesięcy temu stało się wydarzeniem artystycznym, zostało nagrodzone dwiema „Oscarami”.

Laury dla łódzkich harcerzy

Zakończony w niedzielę XVII Ogólnopolski Harcerski Festiwal Piosenki „Siedcie 88” dobrze spisałi się reprezentanci Chorągwi Łódzkiej ZHP. Wśród 6 nagrodzonych solistów — równorzędnych laureatów koncertu „Kto lepszy?” — znalazły się aż dwie dziewczyny z Łodzi — Anetia Prasolowska z Hutca Łódź-Górna i Ewelina Wojewnik z Hutca Łódź-Bałuty.

Wyodróżnienie w konkursie kompozytorsko-autorskim (jury nie przyznawało nagród) zdobył również szef łódzkiej ekipy, phm. Zbigniew Piasecki (za muzykę do piosenki „Zalecańska ballada”, której tekst napisał Wiesław Buchacz).

Gratulujemy!

(jm)

Handlowcy i wyborcy

Do ciekawej konfrontacji postaw i doświadczeń doszło wczoraj na spotkaniu kandydatów na radnych ze środowiska handlowego z wyborcami. Swoje programy przedstawiło dziewięć kandydatów. Wybraliśmy punkty widzenia dwóch z nich, by zilustrować różnorodność metod walki o głosy.

Bolesław Cislak, kandydujący do rady dzielnicowej na Polesiu, zbudował swój program wyborczy na ponad 40-letnim doświadczeniu z pracy w handlu zarówno państwowym, jak i prywatnym. Chce on reprezentować w radzie problemy

Zasłużeni dla ochrony środowiska

Wczoraj w czasie spotkania z okazji Światowego Dnia Ochrony Środowiska, prezydent Łodzi — Jarosław Pietrzyk wręczył zasłużonym w tej dziedzinie odznaczenia. Za zasługi dla ochrony środowiska i gospodarki wodnej” przyznane przez ministra ochrony środowiska

Złota Odznaka otrzymał: Henryk Dubaniewicz, Anna Dylak, Janusz Hereźniak, Tadeusz Jabłczyński, Jerzy Jafeć, Janina Świerzyńska. Zdzisław Włazłowicz i nasza redakcyjna koleżanka — Alina Poniałowska. 33 osoby wyróżniono odznakami srebrnymi.

(a)

wie pan przecież, o ile większe szanse zyciowe mają ci, którzy ukończyli prywatne szkoły, bo rodzice mogli za nie zapłacić od tych, których nie było na to stać i musieli uczyć się w szkołach publicznych.

Słyszysz się zadania dotyczące zalegalizowania Niezależnego Zrzeszenia studentów. Czy jest to możliwe? (PAP)

Wydaje mi się to nieprawdopodobne, wręcz niemożliwe. NZS było w 1931 r. organizacją polityczną, skręcała w swoim profilu. Zastygło m.in. ze sparaliżowania jej 1981 r. życia głównych szkół wyższych niemal w całym kraju, długotrwałym, okupacyjnym strajkiem powszechnym — wznieconym pod słabym pretekstem: negowano demokratyczny wybór jednego z rektorów niewielkiej szkoły, bo zwyciężył w nich partyjny uczeń. Nieliczni studenci, którzy dziś po latach pamiętają tych zdarzeń ślepią tym ani skutecznie, ani rozumnie swoich dążeń do rozszerzenia możliwości organizowania się studentów oraz ich wpływu na życie szkół wyższych.

Władze państwowe sprzyjają rozszerzaniu samorządności i roli samorządów studenckich na uczelniach. Od rektorów i ich ocyony oraz decyzji w znacznym stopniu zależać będzie powstanie nowych studenckich organizacji i klubów. Pojawia się i będzie konkretniejsza idea parlamentów studenckich. Jednym słowem — dążenia demokratyczne — tak, skrajności polityczne — nie.

ALDONA LUKOMSKA (INTERPRESS)

Wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE

MIROSLAW OSTOJA OCHOCKI
POETA.
długoletni pracownik naukowy Uniwersytetu Łódzkiego i Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych.
Uroczystości pogrzebowe odbędą się dnia 16 czerwca br. (czwartek) o godz. 11.30, na Cmentarzu Komunalnym — Dolny, o czym zawiadamia pogrzebowa w bólu
RODZINA.
Prosimy o nieskładanie kondoleń.

ANDRZEJ FRANKOWSKI
PRACOWNIK NAUKOWY — ADIUNKT.
Pogrzeb odbędzie się dnia 15 czerwca br. (środa) o godz. 12.30, na cmentarzu rzym.-kat. Zarzew. Pogrzebeni w głębokim smutku pozostają
ŻONA I SYNOWI.

MARIAN WASIAK
Pogrzeb odbędzie się w dniu 14 czerwca br. (czwartek) o godz. 14, na cmentarzu ewangelickim przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamy.
ŻONA I CÓRKA I RODZINA.

ANDRZEJ FRANKOWSKI
PRACOWNIK NAUKOWY — ADIUNKT.
Pogrzeb odbędzie się dnia 15 czerwca br. (środa) o godz. 12.30, na cmentarzu rzym.-kat. Zarzew. Pogrzebeni w głębokim smutku pozostają
ŻONA I SYNOWI.

JÓZEFA LAMP CZAK
z d. GÓRALCZEK, wd. TARASIEK.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 15 czerwca br. (środa) o godz. 12.30, na cmentarzu katolickim na Dołach. Pozostają w smutku:
CÓRKA, ZIĘCOWIE, WNUKI I PRAWNUKI.

HENRYK FORTUNIAK
Pogrzeb odbędzie się dnia 15 czerwca br. (środa) o godz. 15, na cmentarzu św. Wincentego na Dołach.
ŻONA, SYN, SYNOWA I WNUCZEK.

LESZEK RYSIO
Z żalem zawiadamiamy, że dnia 11 czerwca 1988 r. w wieku 56 lat zmarł mój Ojciec
CÓRKA I RODZINA.

STANISŁAWA BADEK
Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 14 czerwca br. (czwartek) o godz. 15, w kaplicy cmentarza rzym.-kat. św. Antoniego na Małcu.
DZIECI I RODZINAMI.

Celem — utrzymanie płacy realnej

(Skrót przemówienia Z. Messnera)

W niedawnym wystąpieniu sejmowym wyczerpująco omówiłem genozę nadzwyczajnych uprawnień i upoważnień dla Rady Ministrów. Na plenum — pragnę przedstawić, jak nadzwyczajne pełnomocnictwa są i będą wykorzystywane, na wie bieżącej analizie i procesów ekonomiczno-społecznych. Ogólne cele pełnomocnictw — to: uzyskanie poprawy stanu równowagi pieniężno-rynkowej; przyspieszenie zmian strukturalnych w gospodarce; wymiana kadr kierowniczych tam, gdzie nie potrafili one właściwie stosować zasad reformy dla efektywnego gospodarowania. Wszystkie te kierunki są ujęte w „Programie realizacyjnym II etapu reformy”. Mówię o tym po to, by raz jeszcze podkreślić że nadzwyczajne uprawnienia i upoważnienia wynikają nie z potrzeby „przetawienia zworka”, lecz przeciwnie — z konieczności przyspieszenia ruchu w wytyczonym i realizowanym kierunku. Pełnomocnictwa są więc specyficznym dla okresu przejściowego instrumentem, zgodnym w intencji ich stosowania z ogólnymi celami reformy.

Pierwsze decyzje Rady Ministrów miały w większości wypadków charakter interwencyjny. Ich celem było zatrzymanie — bądź skorygowanie biegu — niekorzystnych tendencji. Większość decyzji koncentrowała się wokół problemów zwiększenia podaży i zahamowania procesu pogłębiania się nierównowagi rynkowej jako wystąpił od IV kwartału ubiegłego roku. Dla ochrony rynku — zwłaszcza zapotrzebowania w towary o podstawowym znaczeniu dla ludności — Rada Ministrów uzależniła ulgi eksportowe od utrzymania dostaw na rynek krajowy na poziomie nie niższym niż w ubiegłym roku.

Przeznaczaliśmy także o 175 mln dolarów więcej niż planowano — co umożliwił właśnie zwiększony eksport — na import zaopatrzeniowy dla producentów podstawowych towarów rynkowych oraz na dodatkowe zakupy za granicą, między innymi leków i komponentów do ich produkcji czy surowców dla przemysłu lekkiego. Ponadto, dodatkowe nakłady skierowane zostały na rzecz poprawy zaopatrzenia wybranych segmentów rynku. Zwiększono również — o 33 milionów dolarów — środki na przetargi walutowe dla przedsiębiorstw, które nie dysponują odpisami dewizowymi, produkującą zaś na rynek. Poprawie sytuacji rynkowej powinny też służyć korzystne poglądy w polityce celnej, obliczone na zwiększenie podaży towarów, sprowadzanych z zagranicy.

Wzrost podaży możliwy jest jednak w ściśle określonych granicach. Przypicie ono odczuwalne efekty tylko wówczas, gdy towarzyszyć mu będzie wzmocnienie dyscypliny przychodów pieniężnych ludności. By je uzyskać, sięgnięto — na razie — po środki doraźne. Zastrzeżone zostały sankcje ekonomiczne wobec tych przedsiębiorstw, w których podwyżki płac nie znajdują uzasadnienia w wynikach produkcyjnych i finansowych.

Jednym ze źródeł dopływu do przedsiębiorstw nadmiernych środków na wynagrodzenia jest zawyżenie cen wyrobów. Dla przeciwdziałania tym tendencjom rząd przedłożył z 3 do 8 miesięcy uprawnień izb skarbowych do odraczania podwyżek cen. Zwiększono także sankcje ekonomiczne za podwyżki, nie zgłoszone w przewidzianym terminie. Widoczne są już rezultaty takich działań. Zmniejsza się liczba nowych ogłoszeń. Będzie to miało wpływ na ograniczenie ruchu cen umownych.

Dalsze decyzje w sferze cenowo-dochodowej uzależnione będą od sytuacji pieniężno-rynkowej w najbliższym okresie — na tle wyników ogólnogospodarczych. Te ostatnie — po upływie 5 miesięcy kształtują się w wielu dziedzinach korzystniej niż przewidywał to CFR. Dynamika produkcji przemysłowej oraz wydajności pracy przekracza 6 proc. w rolnictwie — zahamowana została tendencja spadku produkcji zwierzęcej. Oddano do użytku nieco więcej mieszkań, niż przed rokiem. Bardzo wyraźnie rosła obroty w handlu zagranicznym, w tym — eksport wyrobów wysoko przetworzonych.

Negatywnie natomiast należy ocenić sytuację pieniężno-rynkową, która decyduje o stanie nastrojów społecznych. Obywatele postrzegają przecież kondycję całej gospodarki nie przez dane statystyczne, lecz właśnie przez zaopatrzenie rynku i możliwości zakupów. Jak słusznie stwierdziła w referacie Biura Politycznego — nie jest z tym dobrze. Nastąpiło — zwłaszcza po stronie dochodowej — znaczne przekroczenie wskaźników zakładanych w planie. Po 5 miesiącach przychody pieniężne ludności przewyższyły o około 10 punktów procentowych wzrost cen. Ukształtowane w ten sposób relacje cen i dochodów wpłynęły ujemnie na stan równowagi pieniężno-rynkowej. Musimy przynajmniej wprowadzenie przez rząd mechanizmów kontroli i dyscyplinowania plac okazały się niewystarczające.

Presja na wzrost dochodów wcale nie maleje. Wynagrodzenia w sferze produkcji materialnej zwiększyły się w maju w większym stopniu niż w ciągu poprzednich miesięcy. Również nacisk rolników na ponowną korektę cen skupu.

Na wspólnym posiedzeniu Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium NK ZSL podjęliśmy decyzję o utrzymaniu parytetu dochodów rolniczych na poziomie, zgodnym z wcześniejszymi ustaleniami, to jest 92 procent. Oznacza to jednak podwyżkę cen skupu — z konsekwencjami dla rynku i budżetu państwa, a także dla polityki cenowo-dochodowej w tym i w przyszłym roku.

Jeśli więc, mamy odejść od skokowych podwyżek i przejść na płynny ruch cen — to nie wolno nam w tym roku doprowadzić do rozdzierania między dochodami a wydatkami, który oznaczałby dalsze narastanie tak zwanej luki inflacyjnej i groźby uruchomienia mechanizmów hiperinflacji. W przeciwnym razie — wysoka dynamika cen w roku przyszłym zostanie z górą, już teraz, przesadzona.

Im więcej rosną będą płace i dochody, nie mające pokrycia w przyroście produkcji, tym ostrzejsze będą musiały być środki restrykcyjne, tym większe — podwyżki cen. Za to, co zyska część pracowników — będą musieli zapłacić wszyscy konsumenci. Wychodzimy z przekonania o kluczowym znaczeniu równowagi, będącej „warunkiem warunków” reformy. Dlatego zdecydowani jesteśmy walczyć o osiągnięcie celu, założonego w planie 5-letnim: o utrzymanie poziomu przeciętnej płacy realnej, choć bez uwzględnienia skutków podwyżek cen alkoholu i tytoniu.

W dłuższej perspektywie o poprawie sytuacji gospodarczej decyduje tempo zmian strukturalnych w gospodarce narodowej. Obecnie jest ono zbyt powolne. W NPSG przyjęto założenie, że restrukturyzacja odbywa się głównie na szczeblu przedsiębiorstw. Utrzymujący się stan nierównowagi nie sprzyja jednak zmianom profilu ich produkcji, osłabia presję na nowoczesność w ich polityce rozwojowej. Potrzebna jest radykalna przebudowa materialnej struktury gospodarki.

Rząd chce wykorzystać nadzwyczajne pełnomocnictwa dla przyspieszenia całego tego procesu. Zapoczątkuje je bardziej zdecydowana likwidacja nieefektywnych przedsiębiorstw. Dotychczasowa procedura upadłościowa rozciągała się bowiem na lata. Komitet ds. Realizacji Reformy Gospodarczej przyjął podstawowe kryteria, decydujące o zamykaniu takich jednostek.

Likwidacja przedsiębiorstw następować będzie w różnych formach i nie jest tylko zabiegiem formalnym. Brane będą przy niej pod uwagę skutki dla zaopatrzenia rynku, zagospodarowania majątku produkcyjnego, a przede wszystkim możliwości zatrudnienia pracowników tych przedsiębiorstw. Lista przedsiębiorstw znajdujących się w stanie uzasadniającej likwidacji, liczy około 140 jednostek — wielkich, średnich i małych. Są na tej liście przedsiębiorstwa tak

znaczące, jak: zasłużony dla naszej gospodarki wrocławski „Pafawag”, Krakowskie Zakłady Sodowe, Lubelsko-Chełmskie Gwarectwo Węglowe, kilka cementowni i inne. Są także jednostki mniejsze, zatrudniające poniżej tysiąca osób.

W pierwszej kolejności podjęto decyzję o likwidacji dwudziestu jeden przedsiębiorstw małych i średnich, wśród nich: zagąskich hut szkła, cementowni „Goleśzów”, 13 przedsiębiorstw obrotu materiałowego zajmujących się pośrednictwem. Prace nad dalszymi decyzjami będą przyspieszone. Osobnym potraktowaniem wymaga sytuacja hutnictwa i stoczni produkcyjnych. Jest ona przedmiotem specjalnych analiz i ocen, uwzględniających stan i perspektywy obu gałęzi.

Przy łączeniu przedsiębiorstw w ramach nadzwyczajnych pełnomocnictw zachowamy dużą ostrożność, zasięgając każdorazowo opinii organu antymonopolowego. Każda decyzja o likwidacji bądź podziale przedsiębiorstwa jest niezwykle trudna. Już pierwsza faza ich podejmowania potwierdziła ważniejsze obawy. Dlatego potrzebne są nie tylko konsekwentne działania administracyjno-ekonomiczne, lecz także jednoznaczne i konkretne wsparcie polityczne.

Decentralizacja nadzoru oznacza również wzmocnienie władz przedstawicielskich w terenie. Rozszerzenie zakresu funkcji ekonomicznych spełnianych przez rady narodowe, stanowi istotny wkład do rozwoju demokracji socjalistycznej. Zastępuje to na podkreślenie zwłaszcza dziś, w przeddzień wyborów do rad narodowych.

Trwają prace nad dalszym uproszczeniem struktur zarządzania, zwłaszcza w dużych organizacjach gospodarczych, a także nad likwidacją szczebli pośrednich w sektorze państwowym i spółdzielczym. Dokonywane ponownie oceny funkcjonowania naczelnych i centralnych organów administracji państwowej pod kątem zgodności ich funkcji i struktur z zadaniami, wynikającymi z II etapu reformy. Zaawansowane są także prace nad zmianami w systemie kontroli, wykonywanej przez administrację państwową. Doległy koniec prace nad projektem ustawy o kompetencjach prawotwórczych Rady Ministrów. Proponuje się w niej rezygnację z blisko jednej czwartej uprawnień, jakie na dotychczas rad na podstawie aktów ustawowych. Będzie to kolejny krok na drodze koncentrowania jego prac wokół wzorowych kierunków polityki państwa.

Forma gospodarcza oznacza samodzielność przedsiębiorstwa. Jej wykorzystywanie w ramach, wyznaczonych prawem i mechanizmami gospodarczymi, w ostatecznym rachunku zależy od ludzi, od kadry kierowniczej jednostek gospodarczych. Z uznaniem pragniemy podkreślić że duża jej część znakomicie zdaje egzamin ekonomicznej zaradności i obywatelskiej odpowiedzialności. Jednakże pewna część kadry działa w sposób jakrąwo odbiegający od celów i założeń polityki społeczno-gospodarczej. Dotyczy to zwłaszcza zarządców naruszających relacje ekonomiczne, w tym — nadmiernych wypłat wynagrodzeń, nie mających związku z efektami produkcyjnymi.

Skutki takich zachowań mogą być niezwykle groźne dla równowagi pieniężno-rynkowej. Z reguły stoją one także w sprzeczności z długofalowymi potrzebami rozwojowymi samych przedsiębiorstw. Ocenie poddano kierownictwo jednostek gospodarczych, w których w I kwartale nastąpiło poważne naruszenie relacji ekonomicznych, zwłaszcza między dynamiką produkcji, cen i płac. Rząd zwrócił się do rad pracowniczych i nadzorczych przedsiębiorstw i spółdzielni, w których proporcje te zostały naruszone, o opinię co do celowości dalszego pełnienia funkcji przez kadry kierowniczą tych jednostek. Do dziś rząd odwołał lub zawiesił 25 dyrektorów przedsiębiorstw i kierowników spółdzielni. W ciągu kilku najbliższych dni napłyną wnioski wojewodów w stosunku do dyrektorów przedsiębiorstw, dla których są oni organem założycielskim. Takie oceny przedsiębiorstw wirtuarczą będziecmy co do kwartału. Poszerzymy też ich kryteria — w tym o jakość produkcji, zgodnie z wnioskami Federacji Konsumentów. Po I półroczu wyciągane wnioski będą znacznie ostrzejsze.

Wymienione przypadki naruszania relacji ekonomicznych stanowią 13 procent ogólnej liczby przedsiębiorstw i spółdzielni w kraju. Znakomita większość kadry potrafi więc znaleźć swoje miejsce w warunkach reformowanej gospodarki.

Działania w ramach nadzwyczajnych pełnomocnictw widzieć trzeba w kontekście wszystkich prac, związanych z wdrażaniem reformy gospodarczej i przemian społeczno-politycznych. Zgodnie z przyjętym kalendarzem, często zaś — nawet wyprzedzając terminy, rząd przygotował kolejne projekty aktów prawnych o zasadniczym znaczeniu dla gospodarki. Sejm otrzymał już rządowe projekty ustaw: o działalności gospodarczej, o emisji obligacji, o działalności gospodarczej z udziałem zagranicznym i pakiet projektów ustaw dotyczących rozwoju budownictwa mieszkaniowego. Rząd upatruje we wszystkich tych aktach ustawowych drogę do ożywienia gospodarczego i zwiększenia podaży, usprawnienia i unowocześnienia zarządzania.

W zaawansowanym stadium znajdują się prace nad korektą NPSG, których wyniki przedłożyłmy Sejmowi w III kwartale.

Zgodnie z sugestią zawartą w referacie Biura Politycznego celami tych zmian i uzupełnieniem jest przede wszystkim przyspieszenie zmian strukturalnych, unowocześnienia gospodarki oraz odzyskiwania przez nią równowagi wewnętrznej i zewnętrznej. Koncentrują się one w obszarach: inwestycji, handlu zagranicznym, a także spójności i równowagi rynkowej. We współpracy z zagranicą zasadniczym celem jest zahamowanie narastania zadłużenia i stworzenie warunków do stopniowego jego zmniejszania w latach dziewięćdziesiątych.

Istnieje możliwość utrzymania dotychczasowego tempa wzrostu ogólnego poziomu spójności. Poziom ten w latach 1988—1990 zwiększyłaby się o około dwóch do trzech punktów procentowych w stosunku do pierwotnych założeń NPSG.

W warunkach osiągnięcia tych wskaźników będzie szybsze niż zakładano w planie, tempo wzrostu produkcji i podaży rynkowej. Szacunki wykazują, że dzięki zmianom systemowym w polityce gospodarczej istnieje szansa uzyskania w latach 1988—1990 dynamiki dochodu narodowego wyższej niż 9 proc., określonej jako górna granica w planie pięcioletnim.

W naszym społeczeństwie — reforma wywołuje, obok wielu nadziei, również wiele obaw, wątpliwości, objawów zniecierpliwienia. Każdy przejaw napięcia sprawia, że skłonni jesteśmy wznowić dyskusję nawet o jej podstawach; wracać do wielokrotnie omawianych i wydawałoby się — dostatecznie wyjaśnionych — kwestii. Napięć związanych z reformą, nie unikniemy. Wystąpiły one już w pierwszej fazie przechodzenia od deklaracji do praktycznego działania. Wraz z postępem reformy będą — być może — narastać.

Cofanie się przed przeszkodami nie rozwiązuje niczego. One nie znikną, a zlekceważenie z ich pokonaniem — powoduje jedynie spietrzeenie problemów. Musimy więc nie tylko zdawać sobie sprawę z nieuchronności tych zjawisk, musimy nauczyć się — w partii, w organach władzy, w organizacjach społecznych, w administracji państwowej — przewidywać je w sposób ekonomicznie racjonalny, choć niekiedy drastyczny, i pozyskiwać dlań społeczną aprobatę. Sądze, że głęboki sens naszego plebum polegać powinien na stworzeniu warunków do konsekwentnych i zdecydowanych działań. Najgłośniejszym wołaniem o czyn nie zastąpi się bowiem — samego czynu.

POSZUKUJEMY SZERSZYCH PŁASZCZYZN POROZUMIENIA

(TEZY WYSTĄPIENIA S. CIOSKA)

— Ponownie na porządku dnia staje sprawa treści i sposobów porozumiewania się Polaków. Mamy już wiele doświadczeń, ale tej trudnej sztuki wciąż musimy się wszyscy uczyć. — Poszukujemy konsekwentnie szerszych płaszczyzn i form porozumienia. Dojrzywa ta myśl również w PRON. Zróżnicowanie bowiem społeczeństwa polskiego jest głębsze, niż znajduje to wyraz w obecnym składzie naszego ruchu.

— Właściwy Polsce pluralizm życia społecznego pozwala uruchomić nie wykorzystane jeszcze zasoby myśli i energii. Ślad konsekwencji reformowania życia publicznego w oparciu o szeroką społeczną bazę, o szeroki pluralistyczny ruch społeczny.

— Aby stworzyć stabilny i rokujący nadzieję na przyszłość układ stosunków społeczno-politycznych w Polsce, potrzebne jest silne, wiodące ogniwo tego układu — partia. Prowadząc różniczne rozmowy na temat porozumienia, słyszę ten pogląd ze strony rozumnych ludzi, którzy w wielu kwestiach głęboko się od nas różnią. Podkreślają, że Polsce i Polakom potrzebna jest silna partia.

— Ślad płynie potrzeba nowego modelu funkcjonowania partii. Musimy zmienić metody naszego działania, zasadniczo zwiększyć ich skuteczność.

— W kręgu działaczy PRON ukształtował się pogląd, że mimo wielu postępów w prowadzeniu dialogu ze społeczeństwem, nie uzyskaliśmy czytelnej i społecznie aprobowanej odpowiedzi na pytanie: jakie reformy, dokąd zmierzają, jakie społeczne skutki spowodują, co praktycznie oznaczają dla różnych środowisk i dla pojedynczego człowieka.

— Nie wypracowaliśmy dotychczas właściwych metod i sposobów porozumiewania się w sprawach polityki gospodarczej. — Mechanizm konsultowania i dyskutowania jest, jak dowodzi tego życie, jeszcze za mało skuteczny. Postrzegany jest przez opinię społeczną przede wszystkim w czasie podwyżek cen, jako spory związków zawodowych z rządem, naciski związków i ustępstwa rządu. Nie jest to dobra metoda.

— Istota porozumienia w sferze gospodarki jest porozumienie pracodawców z pracownikami, czyli głównych stron uczestniczących w procesie produkcji. Najtrudniejszą zaś sferą porozumienia jest efektywna praca oraz jej sprawiwalny wynagrodzenie.

— Ta podstawowa forma porozumienia wymaga wynegocjowania społecznie aprobowanego systemu materialnego wartościowania ludzkiej pracy. Jest to niezmiernie trudne zadanie, ale ważne, pilne i niezbędne.

— Kraj nasz jest miejscem spotkania dwóch wielkich systemów ideologicznych i światopoglądowych współczesności: marksizmu i chrześcijaństwa. Jest także areną występowania różnych filozoficznych szkół, nurtów myślenia, różnych tendencji ideologicznych. Rywalizacja idei oraz odmiennych koncepcji światopoglądowych nie wyklucza koegzystencji i współpracy.

— Jasno artykułujemy swoją tożsamość światopoglądową. Nie utrudnimy tym jednak dialogu. Pragniemy twórczych dyskusji i rzetelnej współpracy stron odmiennie myślących, ale połączonych troską o Polskę.

— Opowiadamy się za usuwaniem reliktów nietolerancji, budowaniem współzycia różnych światopoglądów, nacechowanego dobrą wola i zaufaniem.

— W Polsce nie tylko jest, lecz i poszerza się miejsce na współpracę instytucji państwa i Kościoła. Państwo socjalistyczne jest świeckie, ale nie jest antyreligijne.

— Obecne czasy wymagają wielkiej syntezy romantyzmu i pozytywizmu. Oznacza to w praktyce konsekwentne kreowanie nowej świadomości historycznej, politycznej i ekonomicznej, nowego spojrzenia na dotychczasowe koncepcje kolektywizmu i indywidualizmu.

— W większą niż przedtem siłą akcentujemy rolę człowieka w procesach społecznych. Ta nowatorska koncepcja naszej partii — to jednocześnie powrót do źródeł socjalizmu. Z jego humanistycznej treści wynika program pełnego rozwoju osobowości ludzkiej. To także umiejętność pozyskiwania dawnych przeciwników to zdolność porozumienia się, jak my to nazywamy, czy też pojednania, jak nazywają to inni, w imię wspólnej Polski.

(PAP)

Wystąpienie A. Miodowicza

(Dokończony ze strony 1)

go ich zakazu uzależniono wszczęcie sporu od uzyskania poparcia ogólnokrajowej organizacji międzyzwiązkowej. Udało się nam także nie dopuścić do wprowadzenia zakazu organizowania strajków, akcji protestacyjnych oraz dodatkowych sankcji za udział w strajku. W tej sprawie w pełni podzieliłam opinie dyrektora generalnego MOP wyrażone w jego raporcie, że akcja strajkowa stanowi jeden z podstawowych środków dostępnym pracownikom i ich organizacjom w obronie ich interesów społecznych i ekonomicznych.

Uważamy jednak, że strajk powinien być bronią ostateczną, używaną po wyczerpaniu przewidzianego prawem procedury rozwiązania sporu zbiorowego. W obecnej sytuacji gospodarczej Polski my, związkowcy, staramy się szczególnie przestrzegać tej zasady i broni interesów ludzi pracy w ramach istniejącego porządku prawnego, nie nadużywając instrumentu strajkowego.

Uważamy, że organizowanie strajków z pominięciem prawa oraz wykorzystywanie robotniczego protestu do manipulacji w interesie różnego rodzaju polityków przynosi szkody, powodując głębokie podziały wśród załóg oraz osłabiając skuteczność naszych związkowych działań w walce o realizację postulatów ekonomicznych. Część strajków, które miały ostatnio miejsce w naszym kraju, dostar-

czała nam na to wiele dowodów. Z drugiej strony uważamy, że strajk jest wyrazem ostatecznego protestu robotników i należy go rozwijać w drodze negocjacji i wzajemnych ustępstw, bez użycia siły.

Próbom pomniejszania roli związków zawodowych towarzyszą na ogół kampania propagandowa ukazująca ich rzekomo negatywny wpływ na różne odcinki życia w danym kraju. Z taką sytuacją spotykamy się również w Polsce. Część menedżerów przy okazji każdego naszego starcia z rządem, szczególnie w sprawach polityki cenowo-płacowej, usiłuje z nas uczynić przeciwników przeprowadzanej obecnie reformy gospodarczej. Jest to nieprawda. Nasze związki zawodowe od początku popierały proces reformowania gospodarki. Wypowiadamy się natomiast przeciwko decyzjom połowicznym w rezultacie negatywnie odbijającym się na poziomie życia ludzi pracy. Nie ograniczaliśmy się tylko do krytyki, ale także zgłaszaliśmy własne propozycje alternatywnych rozwiązań. Przyjęta jednak koncepcja równoważenia rynku prowadzi do wzrostu cen, co budzi społeczne niezadowolone. Potwierdziły to m. in. ostatnie konflikty społeczne w Polsce. Dla nas był to sygnał do przyspieszenia prac nad zawieraniem nowych branżowych i zakładanych układów zbiorowych prac. Według nas jest to najlepsze wygaszenie przyczyn niezadowolone i źródła konfliktów.

(PAP)

Chcę powalczyć z Marciniakiem



Fot.: A. WACH

„Gdy zobaczyłem listę kandydatów do Śródmiejskiej rady narodowej bardzo się zmartwiłem. Ci, którzy ją układali zdecydowali bowiem, iż mam rywalizować o mandat między innymi z redaktorem Edwardem Marciniakiem z łódzkiej telewizji. Gw oczywisty, pokazuje się często w telewizji, jest popularny. Jaka mam szansę rywalizować z takim konkurentem?” — w głosie pana Bogdana Przedzieckiego słychać wyraźnie tony żalu. A może jednak nauczyciel szkoły muzycznej nie stoi na straconej pozycji? Oto jego wyzwołka i pomysły na pracę w radzie — dla tych, którym przyjdzie dokonywać wyboru.

Wiedząc pan Bogdan ma bogatą skończony studia muzyczne w klasie fortepianu i klawesynu, ale jest także magistrzem ekonomii, choć jak sam przyznaje, nie robił zawodowego użytku z tych akurat umiejętności, choć pewnie pozwalają mu one lepiej, niż przeciętnemu zjadaczowi chleba, zrozumieć procesy zachodzące w gospodarce. Prawie 40 lat uczy muzyki i dlatego najbliższe są mu sprawy upowszechniania kultury.

Przeczytał dokładnie to, co w tej sprawie w odpowiednich dokumentach napisały władze śródmiejskiej dzielnicy, był na kilku zebraniach i doszedł do takiego wniosku: lansowana przez administrację teza o ożywieniu kulturalnym nie znajduje potwierdzenia,

ani w jego zawodowej praktyce, ani w tym, co mówią wyborcy. Ci ostatni są nawet zdania, iż mamy do czynienia z regresem jakościowym, kryzysem programowym, dominacją rzycających dyskotek i uwiadem innych form obcowania z muzyką, a i szerzej, kulturą.

Sam pan Bogdan nie wyrobił sobie jeszcze na te sprawy ostatecznego poglądu i nie spieszy się z uogólnieniami, ale jednego jest pewien — w obszernym sprawozdaniu z tego, co się w upowszechnieniu kultury robi rozpisują się autorzy na temat akcji „Zima”, niewiele mającej z kulturą wspólnego, nie zauważając zaś wcale działalności ognisk muzycznych, których jest sporo, Ludowego Instytutu Muzycznego, wydającego nawet własne pismo, tego wszystkiego co dzieje się w szkołach muzycznych. Nie do obrony jest więc — jego zdaniem — teza iż administracja dobrze koordynuje działalność instytucji kultury.

„Ale nie papierki liczą się tu najbardziej. Dokumentami można zamawiać tony stali, nie da się nimi wymusić rozwoju tak delikatnej dziedziny. Tu nie powinny dominować sprawozdania, wykazy, pisma z pieczątkami, ale stałe, codzienne kontakty wszystkich tych, którzy mają coś do powiedzenia, którzy coś robią. Integracja środowisk może zaowocować postępem od zaraz, nie kosztu-

jącym ani złotych. Pieniędzy i lokalii brakuje, to fakt, ale czy aby na pewno dobrze i rozumnie wykorzystujemy wszystko to, czym jednak dysponujemy?”

Bakcył biurokracji i oceniania przez sprawozdania i podkładki żarzą także młodych. Już coraz częściej uczniowie zgłaszają się z zaświadczaniami pewni, że zwykła rozmowa niczego nie da się zalatwić. To jest gangrena, ta papierkomania — denerwuje się pan Bogdan.

Złosił próbuje pozbyć się na świeżym powietrzu. To także jego zasługa, iż uobowoał się jeszcze osiedlowe kolo PTTK, organizujące kilka razy w roku wypadu 10—12-osobowych grup w Polskę na parę dni. Te pasje przejął po ojcu, wraz ze starymi, ale bardzo dokładnymi mapami turystycznymi, pieczołowicie chronionymi przed zębem czasu. Tyle że Przedziecki-senior wędrował tylko po górach, junior zaś „działa” na terenie całego kraju.

Wszystkim tym, którym przyjdzie oddać głos w okręgu wyborczym numer 8, w Śródmieściu przypomnijmy, że kandydaturę Edwarda Marciniaka — dziennikarz, Henryk Stanisław Mikołajczuk — nauczyciel i Bogdan Przedziecki. Każdy głosujący musi skreślić dwa nazwiska. Wybór należy do niego.

K. KRUBSKI

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNE

INTECH

Sp. z o.o. Jednostka Gospodarki Uspołecznionej
90-447 Łódź ul. Piotrkowska 173

ZAPRASZA DO BIURA HANDLOWEGO
w pokoju 612 szóste piętro

OFERUJE:

PROFESJONALNE SYSTEMY
MIKROKOMPUTEROWE
USŁUGI INFORMATYCZNE
USŁUGI ELEKTRONICZNE
SERWIS PROFESJONALNEGO SPRZĘTU
KOMPUTEROWEGO
ORAZ JEGO BIEŻĄCĄ KONSERWACJĘ

czynne poniedziałek—piątek godz. 9—15
tel. 36 52 66 w. 232, 132, 36 11-56

Kupno-sprzedaż

Z POWODU wyjazdu tania sprzedam Neptun PAL/SECAM color — Babickiego 6 m. 58 bl. 138 po 16.
OVERLOCK, stębnówkę kupię, 55-89-91.
KUPIĘ segment młodzieżowy, najchętniej import. 37-47-56.
28277 g
TELEWIZOR „Rubin” 714p — sprzedam. Tel. 55-63-18, po 17.
28113 g
TELEWIZOR czarno-biały sprzedam. 43-17-84.
28308 g
DYWAN wełniany, stan dobry — sprzedam — 36-19-33.
31735 g
SPRZEDAM nowe: przedsiobek do przycepy N-132, rower damski Kalina, rower młodzieżowy Sprint, powiększalnik, maszyny do pisania walzkowa. Tel. 51-84-30
28292 g
PRALNICE nowa 15 kg — sprzedam. Konkretne listy 28307 Biuro Ogłoszeń. Piotrkowska 95.

lokale

M-3 Lubin — zamienie na Łódź. 84-65-59, do 15.
32587 g

M-3 Radogoszcz zamienie na 3-4-pokojowe, wygody. 51-01-87 do 18.
M-3 IV p., telefon — Teofilów, zamienie na M-3 Wielkopolska. Telefon 52-84-92. 28212 g
POSIADAM lokal 40 m i samochód. Poszukuję wspólnika z uprawnieniami — najchętniej krawiectwa. Listy 28276 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 95.
28276 g
ZAMIEŃNIE mieszkanie w Bolesławcu Sl. — 46 m na Łódź lub okolice. Wiadomość: Łódź-Radogoszcz, ul. Pasieczna 8/12 m. 63 (po 16).
28282 g/28064 g
SPÓŁDZIELCZE 50 m i rozpoczęta budowa segmentu — Łódź — zamienie na mieszkanie w Warszawie. 34-40-46.
28270 g
POSZUKUJE do wynajęcia kawalerki z telefonem. 38-51-65.
28268 g
MIESZKANIA — sprzedam. 86-22-33
27569 g
MIESZKANIE — sprzedam. 51-26-91 (12—17).
23907 g
MIESZKANIA, domy, działki — handlowe pośrednictwo, porady — mgr Barycki: 36-04-42 Kościuszki 93 31201 g

AUTOPOMOC, holowanie 87-16-14, Lewandowski. 25537 g
ANTYKOROZYJNE zabezpieczanie na gorąco, nadkola. Szost, Pokładowa 48, tel. 84-38-08.
29691 g
FIAT — pełna diagnostyka i naprawa. Kasztanowa 33, 55-24-47, Pawłowski. 24558 g
ŚCINANIE drzew 74-23-38 Kołodziejczyk. 25073 g
DEZYNSEKCYJA, deratyzacja. Gwarancja, rachunki. Kowalik, tel. 78-17-53. 31190 g
GASTROSKOPIE, rektoskopia, porady lekarskie 81-84-08, Klimczak. 31182 g
Biuro
RENOMOWANE Biuro Matrymonialne „Ewa”. Gdańsk — 6. skrytka 237 — samotnym wysyła oferty. 3890 k
PIOTR Grzelak zgubił legitymację studencką 60242/S UL. 28288 g
MAGDALENA Antoniak zgubiła legitymację studencką 5877/F AM. 28287 g



ZAKŁAD
PRODUKCYJNO-
USŁUGOWY
„UNIMET”
SPÓŁKA z o.o.

s siedzibą w Gdańsku-Wrzeszczu,
ul. Zawiszy Czarnego 18
PRZYJMUJE DO REALIZACJI
ZAMÓWIENIA NA NASTĘPUJĄCE
WYROBY:

- ▶ siatka „Rabitz”,
 - ▶ siatka podtynkowa „Leduchowskiego”
 - ▶ siatka ogrodzeniowa ocynk i czarna, wysokość 1,5 m i 2 m,
 - ▶ siatka greplowana,
 - ▶ elementy ogrodzeniowe o dowolnych wymiarach,
 - ▶ słupki ogrodzeniowe kwadratowe z katownika,
 - ▶ inne elementy ogrodzeniowe z prętów lub płaskownika.
- Klientom kupującym siatkę ogrodzeniową i „Leduchowskiego” zapewnia się pierwszeństwo w zakupie siatki „Rabitz” i elementów ogrodzeniowych. Informacji udziela dział handlowy pod nr tel. 52-41-88 w Gdańsku-Oliwie, ul. Miściwoja II 49. Zamówienia będą realizowane według kolejności wpływu.

ZAKŁADY PRZEMYSŁU WEŁNIANEGO

„PŁUWENIA”

w LUBSKU, ul. PZPR 70

zatrudnią od zaraz:

- * głównego mechanika i z-cę głównego mechanika — wymagane wykształcenie wyższe techniczne,
- * inżyniera budowlanego lub technika z wieloletnią praktyką i uprawnieniami,
- * inżyniera włókiennika o specjalności mechaniczna technologia włókna — tkacz,
- * mgr ekonomii.

Zakład zapewnia mieszkania z chwilą podjęcia pracy oraz bardzo dobre warunki płacowe. Blizszych informacji udziela dział spraw pracowniczych, tel. 203-22 w. 210. 2672-k

PRZYSPIESZONE

DZIAŁKA rolnicza (okolice Łodzi) — kupię. Tel. 84-47-51. 32784 P
DZIAŁKA rekreacyjna w Zabiczkach — sprzedam. Złotno 89. 32693 P
KUPIĘ dom, stan surowy, s. działka 1000—1500 metrów, Łódź — okolice, podłączenie gazu. Tel. grzeźnościowy — 86-26-33. 32778 P
SPRZEDAM małe gospodarstwo 1,79 ha nowy dom w Rogach gmina Wielgomłyny, Mieczysław Kriebewski. Informacje: tel. Poznań 429-52. 32766 P
BLACHE ocynkowane — kupię. 74-80-95. 32648 P
CEGLE czerwone 500 sztuk, lepek — kupię. 55-75-14. 32740 E
KUPIĘ overlock domowy. Warnieńczyka 22. 32812 P
SIATKĘ ogrodzeniową tania kupisz. Malarska, Chocianowska 139. 32751 P
TVC „Philips” nowy — sprzedam. 34-18-77. 32750 P
TVC „Elektron” 280D i złoty kancuszek — sprzedam. Tel. 33-72-93. (11—17). 32846 P
TVC nowy, Commodore 64 — sprzedam. Przemysłowa 7A/20. 32779 P
TVC, piec gazowy c.o. — sprzedam. Tel. 78-19-37. 32744 P
SPRZEDAM TVG, Klono-wa 10/19 po 20. 32787 P
„NEPTUN 505 D” zamienie na przycepe campingową lub sprzedam. Sieradz, tel. 32-41, po 18. 32752 P
P.Z. „THE KORYO IND” Swierżyny 41 k. Zduńskiej Woli oferuje hurtową sprzedaż zatrza-sków metalowych typu „Nappa”. 30289 P
NAMLOT „Brda-3” — sprzedam. 87-33-06. 32816 P
SOIAGACZ cienki sprzedam. 55-54-68. 33846 P
SPRZEDAM: ford escort i seat, Orkana 1, (Dąbrowa). 32641 P

MASZYNE dziewiarską dwupłytową programowaną „Passap Domatic 80” kompletne wyposażenie, napęd — sprzedam. Tel. 429-52 Poznań. 32787 P
TARCICE oliwy, tokarki — sprzedam. 18-50-11, godz. 9—15. 32763 P
TAPCZAN — sprzedam. 51-74-85, po 17. 32763 P
NOŻ pionowy — sprzedam. Doroszewskiego 7/45, 17—19. 32857 P
KABINE stara — sprzedam. Łódź, Darniowa 11. 32695 P
PRZYCEPE N-126E — sprzedam. Tel. grzeźnościowy 33-38-44. 32585 P
KAROSERIE 125p nie w pełni kompletna — sprzedam. 43-60-77. 32556 g
MASZYNE MZC4B, ko-sziarki rotacyjna, kabine do żuka — skrzy-niowca i ramę — sprzedam. Stanisław Marciniak, Brachowice 8, p-ta Gniezno k. Zgierz. 32755 P
„126p” (1983) — sprzedam. Tel. 74-98-88
DZWIĘG na samochód 4 t kompletny — sprzedam. Tel. 52-92-11. 32783 P
M-3 Zduńska Wola — zamienie na równorzędne — Łódź. Listy 32753 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 95. P
MŁODE małżeństwo poszukuje mieszkania. Listy 32747 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 95. P
ZATRUDNIĘ na stałe na korzystnych warunkach murarzy i pomocników. 48-11-37. 32686 P
WYPIEKACZA tarcz zatrudnie 55-23-93. 32659 P
ZATRUDNIĘ biegłego szwaczki. 57-14-60. 32587 P
ZATRUDNIĘ spawacza — hydraulika z uprawnieniami, tel. 81-54-80 po 20. 32775 P
ZATRUDNIĘ przy zbiorze truskawek Łagiewnicka 288. Smykała. 32803 P

WIERTACZA — ślusarza w Konstantynowie — zatrudnie. 36-71-21. 32729 P
BLACHARZA samochodowego — zatrudnie. 74-91-52. 32756 P
MECHANIK i uczeń samochodowego zatrudnie 55-24-47. 32791 P
MURARZY, pomocników zatrudnie, tel. 36-72-57 po 18. 32789 P
SZWACZKĘ zatrudnie. Chałupnictwo wykluźczone. 52-10-99. 32822 P
STRAZ Miejska w Łodzi zatrudni natychmiast inspektora ds. rozliczeń z pracownikami. Blizszych informacji i zgłoszenia przyjmujmie Dział Kadr, Al. Schillera 4 tel. 33-69-83. 32763 P
PRZYJME do zbioru truskawek. Łagiewnicka róg Czapli. 32856 P
PRZYJME energicznego renciste do sitodruku w Tuszyńcu. 14-34-57. 32783 P
DZIEWIARZA zatrudnie. 33-80-78, po 20. 32758 P
DZIEWIARZA chałupnika z maszyną saneczkową „3” — „5” — zatrudnie. Listy 32759 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 95. P
BRUKARZA, pomocników — zatrudnie. 74-35-31. 32761 P
SZWACZKI — zatrudnie. Koluski, tel. grzeźnościowy 14-11-33. 32689 P
MONTAŻ boazerii Lange. 32-35-05. 32807 P
NATYCHMIAST nabijamy nasy. Warnieńczyka 22 (Chojny) Bolska. 32811 P
POSZUKUJE letniska z wygodami blisko Łodzi 87-65-26 32824 P
BETONIARKE 220V — wypożycze. Tel. 12-13-77 32809 P
PRZYJME wspólnika do dużej hodowli gęsi lub sprzedam gospodarstwo 9 ha blisko Łodzi. Sprzedam ciagnik ogrodniczy z przycepa wywrotka i narzędziami. 36-01-10, 84-74-53. 32748 P

Oferta nr 23



intercommerce
Sp. z o.o.
proponuje Państwu za złotówki
sprzęt i systemy kontrolno-pomiarowe
dla ochrony środowiska i kontroli
poziomu zanieczyszczeń w miejscu
pracy - firmy ANTECHNIKA

- przykłady sprzętu do:
- nadzoru nad emisją
 - kontroli emisji
 - analityki procesów
 - kontroli poziomu zanieczyszczeń w miejscu pracy
 - pomiarów laboratoryjnych
 - systemów pomiarowych
- oraz środków pomocniczych
- przenośne analizatory gazów typu MIRAN 101, MIRAN 104, MIRAN 1A, MIRAN 1B
 - przenośne chromatografy gazowe na podczerwień typy 10S10, 10S30, 10S50, 10S70
 - analizator gazów z detektorem fotojonizacji typ TIP PHOTOVAC
 - monitor formaldehydu typ TGM-555
 - desorpcjometr termiczny typ PTD-132
 - analizator zawartości rtęci typ Hg
 - analizatory NO/NO_x, SO₂, H₂S, CO, NH₃, HCl, Cl₂. typy AC30M, AF20M, AF/SH20M
 - mierniki ozonu typy 1003AH, 1003HC, 1008RS
 - kompletne stanowiska pomiarowe do pomiarów terenowych

UWAGA!!! istnieje możliwość WYPOŻYCZANIA
sprzętu pomiarowego firmy ANTECHNIKA

intercommerce
SP. z o.o.
ul. Młodnicka 52
04-239 WARSZAWA
tel. 15-30-03
telex 815 686 helio pl

PRZEDSZKOLE prywatne. 74-24-16, Piókarz. 31215 g
PORADNICTWO (podatkowe) poleca Biuro Doradztwa Podatkowego „Vena”. 93-330 Łódź, Chłodnikowa 39A, czynne 17—20, tel. 31-91-61, czynny 11—15. 31165 g
ZATRUDNIMY szefa produkcji zakładu odzieżowego — położonego 50 km od Warszawy, zatrudniającego 250 szwaczek. Produkcja eksportowa. Mieszkanie służbowe plus samochód. Wysokie wynagrodzenie plus premia od wyników. Wyczerpujące oferty 28832 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
POTRZEBNA szwaczka — szycie spódnic. 55-49-52 (14—18). 29354 g
SZEWCZA zatrudnie 57-22-94. 28291 g
PRYWATNE pogotowie zatrudni masażystów oraz lekarzy różnych specjalności — tel. 88-85-29 od 17. 28051 g
TEPIENIE robactwa, gryzon. Rachunki „Dezyn-tex” 51-40-33. 29600 g
TELENAPRAWA — Si-korski 32-91-77. 30873 g
RUBIN, Elektron — tele-naprawa. 74-93-42 — Stelter. 30886 g
RUBIN, Elektron — na-prawa. Brzozowicz — 33-13-89; 33-18-76. 30206 g
KINESKOPY — regene-racja (aktywizacja) — 87-33-00, Lubartowicz. 30000 g
TELENAPRAWA kolor — Sierak, 52-24-10. 28944 g
TELEPOGOTOWIE — 43-42-85. Sionek. 32144 g
VIDEO — filmowanie — Janus 784-784. 30673 g
INSTALACJE elektrycz-ne, antenowe, 87-34-08, Ludwicki. 28813 g
WNEKI, boazeria, stolarka mieszkaniowa, Kut-ner, 52-46-21, godz. 13—17. 26139 g
TRANSPORT 10 t (skrzy-nia 6,40 x 2,20 m) — 84-64-38 Deptalski. 26296 g
NAPRAWA bebn — prak-tek. PS-683. 87-65-39 Banasiak. 30899 g
ZABEZPIECZENIA, drzwi dodatkowe, harmonijkowe, wyciszanie, żaluzje, zapinki, uszczelnienia. Paciorkowski. 87-21-18. 27605 g
CZYSZCZENIE szamponi-erą dywanów, wykładzin, tapicerek meblowej, samochodowej. — 34-96-03. Wągrowka. 29825 g
WYCISZANIE drzwi, za-pinki. 87-81-58 Arbatier. 32263 g
MYCIE okien, sprzątanie 81-69-31 Kucharski. 35787 g
MYCIE okien, sprzątanie. Rachunki. Wiecha — 33-21-22. 31696 g
MYCIE okien, rachunki. 86-87-35, Sciubel. 30968 g
CYKLINOWANIE, Pająk 87-66-28. 29013 g
CYKLINOWANIE — woskowanie. 81-55-21 Ignac-czyk. 29981 g
CYKLINOWANIE — ia-kiery nietoksyczne — 82-55-66 Dzikowski. 29786 g

Idźmy do pracy!

Przygotowując kilka dni temu wystawę dekoracji do filmu „Kingsajz” na placu przy zbiegu ulic Piotrkowskiej i Zamienhofa, szefowie łódzkiego Muzeum Kinematografii doszli do wniosku, że przy takiej okazji jak „Święto ulicy Piotrkowskiej” można by wymyślić jakąś nazwę dla tego, na razie bezimiennego, placu. Wśród propozycji znalazły się: plac CIK (Centrum Informacji Kulturalnej), plac (Imienia) ulicy Piotrkowskiej, plac Kina, plac Zgody i Trości.

A wam która propozycja podobą się najbardziej?

Jak dobrze pójdzie to tylko w tym roku 4,3 mld złotych dopłaci budżet miasta Łodzi do różnego typu biletów ulgowych komunikacji miejskiej. Jeśli nie pójdzie tak dobrze to z chudej kasy miejskiej do biednej kasy MPK trzeba będzie dopłacić więcej. Polak potrafi to czego nie umiał Salomon: nalewać z pustego.

Nareszcie wiadomo, kto winien ostatnich machlojek z wynikami w lidze piłkarskiej. Wczorajszym „DL” zdemaskował ich trener Jezierski, mówiąc, że przy ustalaniu wyników pomocne jest... radiowe „Stadio S 13” i że w najbliższą sobotę radiowe znów „staną się regulatorami rezultatów”.

My też zawsze uważaliśmy, że wszystkiemu winni są dziennikarze i cykliści...

To było tak — opowiada nasz czytelnik — Mojemu znajomemu zabrakło złotych na prezent dla Małgosi, więc sprzedał waluciarce spod Pewexu! pięć bonów za siedem tysięcy. Jak już odchodził to ona krzyknęła że mu za dużo dała. Wtedy on wyjął wszystkie pieniądze aby jej pokazać. I niech pan sobie wyobrazi że ta baba złapała całą gotówkę i uciekała. Tłum ludzi milczał ani śladu więc co było robić? Myślę że cinkciarz to też zawód i powinien mieć swój honor!

Zdaje się że pomylił pan cinkciarza z kasjerem.

Spółdzielnia Rzemieślnicza „Wytwardość Różna” z Łodzi (Jaracza 3) produkuje m. in. „zeszyty do wycinanek”, zawierające osiem arkusików kolorowego papieru (bez kleju na odwrocie). Cena owego rarytasu — 140 zł. Na okładce nadruk: „Wszystkie prawa zastrzeżone”. Cenotwórcze też?

do widzenia!
NASZE TELEFONY: 33-41-10, 33-37-47

Ten balkon spadał przez 10 lat...

Pisaliśmy wczoraj o tragicznym wypadku w kamienicy przy ul. Sienkiewicza 52. Runął balkon, na którym stała starsza kobieta. Zginęła.

W naszej informacji powoływaliśmy się m.in. na wypowiedź kierowniczkę ROM, która oświadczyła, że dwa lata temu lokatorzy podpisali oświadczenie iż korzystanie z balkonu jest niebezpieczne. To m.in. zdanie spowodowało wizytę w redakcji przewodniczącego komitetu domowego — inż. Zdzisława Sośńskiego i jednego z lokatorów — Mieczysława Miodka. Oboje obaj panowie twierdzą, że nikt z lokatorów, których o to pytali (m.in. córka tragicznie zmarłej), nie podpisywał takich oświadczeń. Ostrzeżenia, owszem, dostali (bez podpisywania), ale... 10 lat temu.

Okazuje się, że w 1978 r. na temat balkonów w budynku przy ul.

Kandydaci na radnych przy telefonie „DL”

Dziś przy redakcyjnym telefonie 33-03-04 dyżurować będą kandydaci na radnych z Pabianic: pani EWA WLAZYŁY, pan WIKTOR WLAZYŁY.

Od godz. 14 do 19 dyżurować będzie kandydat na radnego z dzielnicy Polesie pan STANISŁAW SKIBA.

Z sądu

ROZBÓJ Z BRZYTWĄ W RĘKU

Przed Sądem Wojewódzkim w Łodzi toczy się proces 35-letniego Andrzeja J. (fryzjer z zawodu, wielokrotnie karany), oskarżonego o dokonanie rozboju na osobie Jacka M.

Było to w sierpniu 1987 r. Piąni Andrzej J. zacepił wieczorem poszkodowanego i żądał pieniędzy na alkohol. Jackowi M. nie udało się umknąć, napastnikowi, który z brzytwą w ręku ponowił żądanie wydania pieniędzy. Wytracił mu jedynie brzytwę, upadł jednak pod ciemnym i stracił przytomność. Andrzej J. skopał leżącego i zrabował mu 23 tys. zł. zegarek i dowód osobisty.

18-LETNI ZABÓJCA

Dziś rozpoczyna się proces 18-letniego Piotra W. oskarżonego o pozabawienie życia babki. Zadał jej dwadzieścia ciosów nożem w głowę, szyję i klatkę piersiową. W śledztwie wyjaśnił, że zabił ją gdyż opowiadała o jego zachowaniu, co demerowało go. Na mocy opinii biegłych (po obserwacji sadowo-psychiatrycznej Piotra W.) w akcie oskarżenia powołano artykuł o możliwości zastawienia przez sąd nadzwyczajnego złagodzenia kary.

Sienkiewicza 52 prowadzona była wczoraj korespondencja między różnymi instytucjami. Tak więc najpierw ROM zabrał na piśmie korzystać z balkonów, potem komitet domowy skierował do PGM pismo zawierające prośbę o powołanie komisji technicznej i wyjaśnienie sprawy. Pismo z prośbą o rozpatrzenie interwencji lokatorów wystosował do PGM również Wydział Gospodarki Komunalnej i Przemysłowej Urzędu Dzielnicy. Tak sam wydział UML przesłał kopię skargi komitetu domowego z adnotacją: „do załatwienia wg właściwości” — do Zjednoczenia Gospodarki Komunalnej m. Łodzi. 18 maja 1978 r. PGM informował komitet domowy, że „w uzgodnieniu z wojewódzkim konserwatorem zabytków ustalono konieczność zbilansowania i zabezpieczenia balkonów ze względu na ich zły stan techniczny i jednocześnie odwrócenie stanu istniejącego elewacji”. Pismo kończy się informacją, że roboty zostały już złecone i zostaną wykonane przez Rzemieślniczą Spółdzielnię Budowlaną. W nieco późniejszym piśmie PGM do Urzędu Dzielnicy podany jest termin przeprowadzenia remontu — do 30 listopada 1978 r.

Dziesięć lat później nie wyremontowany balkon odpada, powodując śmierć człowieka. Do Mieczysława Miodka przychodzi fachowcy i wyjście na jego balkon zabijają deska.

W piekarniach ciągle brudno

Niedawno pisaliśmy o wynikach kontroli stanu sanitarnego, przeprowadzonej w kilkunastu prywatnych piekarniach i cukierniach w województwie. Wyniki te nie napawałyby najchętniej optymizmem. Na wczorajszym posiedzeniu wojewódzkiego sztabu akcji „Wiosna '88” przekazano informacje o kolejnych

kontrolach. I tak np. w piekarni przy ul. Gdańskiej 85 używano przeterminowanej margaryny i niezalegalizowanych odważników. Brakowało kalkulacji cenowych, w magazynie mąki fruwały mola, trzech pracowników nie miało aktualnych wpisów do księżeczek zdrowia, a dwóch zatrudnionych było nielegalnie.

W innych piekarniach spotkano również bursy, internaty i domy studenckie. Stan sanitarno-porządkowy w obiektach należących do dwóch pierwszych grup oceniono na „trójkę”, „akademicki” wypadki jeszcze gorzej.

O dziwo, kontrolerzy nie mieli większych zastrzeżeń do punktów skupu surowców wtórnych. Nieprawidłowości zasługujące na mandaty stwierdzono tylko w dwóch spośród 15 skontrolowanych punktów.

Rozmaitości kulturalne

„FAUST” I „AMADEUS”

Po kilkutygodniowej nieobecności, spowodowanej kolejnym zagranicznym tournée, balet Teatru Wielkiego znów zaprasza na swoje przebojowe przedstawienia. Dziś i jutro będzie można zobaczyć „Wolfganga Amadeusa” — przepiękną inscenizację baletu G. Veredona o W. A. Mozarcie, a 17 i 18 bm. na afiszu „Faust” — widowisko zrealizowane przez Ewę Wycichowską, do muzyki zespołu „The Shade”.

DZIŚ GALOWY KONCERT

Przed dwoma tygodniami na Zamku Królewskim w Warszawie od-



Podczas „Interfashion” łódzki „Orbis” jest w stanie zaferować wszystko — od bryczyki do... samolotu.

OBYWATELSKIE SPOTKANIA

- ...z kandydatami na radnych odbędą się dziś w następujących dzielnicach Łodzi oraz miastach i gminach województwa:
 - BALUTY — SP nr 58 (Młynarska 42/44) — godz. 17; SP nr 172 (Jaskrowa 15) — godz. 17.30; SP nr 184 (Syrzeni 101) — godz. 18.
 - POLESIE — SP nr 6 (Kusocińskiego 118), SP nr 18 (Balonowa 1), SP nr 41 (Rajdowa 18), SP nr 11 (Hufcowa 20) — godz. 17.
 - SRÓDMIEŚCIE — KO Sam. Miesz. (Wólczańska 210), SP nr 111 (Jaracza 44/46), OUM (Narutowicza 75) — godz. 17.
 - WIDZEW — SP nr 200 (Czerwka 1/3) — godz. 17.
 - GORNA — SP nr 10 (Przybyszewskiego 15), ZS-P (Chocianowska 128) — godz. 17. SP nr 8 (Skargi 30) — godz. 17.30.
 - PABIANICE — Klub PSM (Orla 45) — godz. 17.30; Ksawerów, Dom Ludowy — godz. 18.
 - ZGIERZ — SDK „Sep” (Parzęcowska 21), „Zeta” (1 Maja 11), Piaskowice OSP — godz. 17.30.
 - KONSTANTYNÓW — „Zgoda” (3 Marca 1) — godz. 18.
 - ALEKSANDRÓW UMIG — godz. 17.
 - OZORKÓW — SP nr 5 (Świercowskiego 25) — godz. 17.30.
 - PARZĘCZEW — UG — godz. 18.
- Ogólnowojezdki spotkania środowiskowe z udziałem przedstawicieli władz wojewódzkich:
- Kultura — Centrum Informacji Kulturalnej (Zamienhofa 1/3) — godz. 14.30.
 - Kobiety — PSS „Społem” (Piotrkowska 145/148) — godz. 14.

Komitet osiedlowe dyżurują

Nie znasz kandydatów swojej dzielnicy — zadzwoń, porozmawiaj!

- W dniach 16 i 17 czerwca w godzinach 10—18 w siedzibach komitetów osiedlowych będą pełnił dyżury kandydaci na radnych. Poniżej podajemy adresy i numery telefonów poszczególnych komitetów osiedlowych:
- BALUTY: KO nr 1, ul. Aleksandrowska 162 (52-78-51); KO nr 2, ul. Narodowa 8 (51-85-64); KO nr 3, ul. Czarnieckiego 4 (57-14-09); KO nr 4, Władysława Bytomskiego 19 (57-09-47); KO nr 5, ul. Franciszkańska 20 (33-02-56); KO nr 6, ul. Rydzowa 5 (52-01-80); KO nr 7, ul. Lanowa 14 (52-80-41); KO nr 8, ul. Żubardzka 3 (51-31-95); KO nr 9, ul. Limanowskiego 35 (51-34-27); KO nr 10, ul. Mackiewiczowa 35 (51-18-99); KO nr 11, ul. Studzińskiego 37, bl. 525 (57-24-95); KO nr 12, ul. Biegańskiego 19.

- GORNA: KO nr 1, ul. Słowiańska 30; KO nr 2, ul. Siedlecka 12, (64-51-02 i 64-66-47); KO nr 3, ul. Lelewela 3/7 (64-37-26); KO nr 4, ul. Karpińska 21 (63-64-32); KO nr 5 i 6, ul. Nalkowskiej 3 (43-46-12); Rada Osiedla nr 11, ul. Dąbrowskiego 60 (43-42-99); RO nr 14, ul. Codzienna 3 (48-33-65 i 48-31-17); RO nr 15, ul. Góscinina 8 (81-94-49); KO nr 23, ul. Klasna 15 (64-96-31); KO nr 24, ul. Plekna 41/43 (64-82-87); KO nr 25, ul. Cieszkowskiego 11 (48-69-50).
- POLESIE: Nowe Złotno, ul. Podchorążych 6; Retkinia-Pólcno, ul. Marchlewskiego 27 (86-23-43); Retkinia-Południe, ul. Dzierzyńskiego 32 (86-46-50); Koziny, ul. Kasprzaka 6a (36-56-91); Os. M. Fornalskiej, ul. Fornalskiej 54 (66-40-46); Karolew, ul. Wiosłarska 33 (94-31-69).
- SRÓDMIEŚCIE: Centrum Śródmieścia i SDM, ul. Zwirki 3 (36-41-97); Narutowicza, Małachowski, Konstytucyjna, ul. Narutowicza 137 (78-42-82); Os. Matejki, ul. Matejki 8a (34-98-06).
- WIDZEW: Os. Batorego, ul. Bartoka 67 (74-77-57); Os. Chrobręgo, ul. Cwiklińskiej 22 (48-10-02); Os. Mieszka 1, ul. Lermontowa 4 (48-61-24); Os. Zarew, ul. Wasilewskiego 4 (48-78-53); Os. Łęczyńska — Przedzłazina, ul. Przybyszewskiego 118 (61-78-35); Os. Wysoka, ul. Wysoka 33 (74-28-99); Os. Widzew-Zachód, ul. Armii Czerwonej 38, (74-50-23); Os. Złocień, ul. Złocień 21, (74-60-05); Os. Stoki, ul. Dębowskiego 7 (78-10-29); Os. Skierwińska, ul. Czstochowska 4; Os. Kilińskiego, ul. Kilińskiego 176 (74-18-13); Os. Prystorze, ul. Sobolowa 1 (74-63-78).
- PABIANICE: ROM-1, ul. Warszawska 28 (15-36-17); ROM-2, ul. Moniuszki 8 (15-37-53); ROM-3, ul. Pułaskiego 13 (15-28-26); ROM-4, ul. Odrodzenia 15 (15-60-32).
- ZGIERZ: Os. 630-lecia, ul. Parzęcowska 21 (16-27-09); komitety obwodowe nr 4 i 5, ul. Szczwińska 2 (16-41-87); komitety obwodowe nr 6, 8, 9, ul. 17 Stycznia 88/91 (16-41-93); komitety obwodowe nr 11 i 12, ul. 1 Maja 63 (16-26-77); komitety obwodowe nr 13, ul. 17 Stycznia 29 (16-42-04).



- WAŻNE TELEFONY**
- Pogotowie Ratunkowe 999
 - Straż Pożarna 998
 - Pogotowie MO 997
 - Informacja służby zdrowia
 - Informacja telefoniczna 36-15-19
 - Informacja kolejowa 36-55-53
 - Informacja telefoniczna 913
 - Informacja PKS 31-97-06
 - Informacja kulturalna 33-92-21
 - Informacja PKO 36-32-11
 - Pogotowie wodociągowe 78-33-46
 - Pogotowie energetyczne: Łódź Północ 74-54-33; Łódź Południe 74-28-19
 - Pogotowie gazowe: 74-55-23, 74-66-93 988
 - Pogotowie dźwiękowe: 74-37-66; 74-40-41
 - TELEFON DLA RODZICÓW — 33-24-99 — porady wychowawcze czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13—18
 - TELEFON ZAUFANIA — 33-37-37 — w dni powszednie w godz. 15—7 w dni wolne od pracy cała doba.

- MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA** — 33-56-86 — od poniedziałku do piątku w godz. 12—18
- TELEFON ZAUFANIA dla kobiet** z ciężką problematyką czynny w dni powszednie w godz. 11—22 nr 57-40-33.
- ANONIMOWI ALKOHOLICY** — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17—20)
- TELEFON ORIENTACJI ZAWODOWEJ I SZKOLNEJ** — problem wyboru zawodu — 33-38-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13—18
- POGOTOWIE MIESZKANOWE:** spółdzielcza 32-46-36; komunalne 36-33-85; osiedle Retkinia 86-73-61
- PRYWATNE POGOTOWIE LEKARZY SPECJALISTÓW** — 57-55-83; godz. 8—21
- TEATR**
- WIELKI — godz. 19 „Wolfgang Amadeus”
 - NOWY — godz. 19 „Chłopiec z gwiazd”
 - MAŁA SALA — godz. 19 „Jaja jak berety”
 - JARACZA — godz. 11, 17 „Pan Jowiński”
 - 7.15 — godz. 17 „Monte Cassino”
 - MUZYCZNY — godz. 18.30 „Me and My Girl”
 - ARLEKIN — godz. 17.30 „Mała svenka”
 - STUDYJNY — godz. 19 „Audycja III”
 - TEATR 7 — godz. 10, 12.30 — „Wyznam was wszystkie krasnoludki Królewna”
- MUZEA**
- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 18) godz. 12—17

- ODDZIAŁ RADOĞOŚCZE** (Zgierzka 147) godz. 9—18
- ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE** (pl. Wolności 14) godz. 10—17
- HISTORIA MIASTA ŁODZI** (Ogrodowa 15) godz. 11—15
- SPORTU I TURYSTYKI** (Wrocelska 21) godz. 11—16
- WŁÓKIENICTWA** (Piotrkowska 282) godz. 9—17
- SZTUKI** (Wielcowskiego 36) — godz. 11—17
- POLSKIE WOJSKOWE SŁUŻBY ZDROWIA** (Zeligowskiego 7) — godz. 10—17
- MIASTA ZGIERZA** (Dąbrowskiego 21) godz. 11—18
- MIASTA PABIANIC** (pl. Obr. Stalingradu 1) godz. 10—15
- WYSTAWY**
- SALON FOTOGRAFII (Piotrkowska 102) — wystawa fotografii RTF
 - OSRODEK PROPAGANDY SZUKI (park Sienkiewicza) godz. 11—18 (kanina M. Chojańskiej)
 - GALEA BWA (Wólczańska 31) Zagorka Stojanowie — Jugosławia) godz. 11—18
 - GALERIA CHEMERA (Wólczańska 31) godz. 11—18 M. Rolf (Holandia)
 - GALERIA BAŁUCKA (Stary Rynek 2) godz. 11—18 (skanina C. Vallina (Hiszpania))
 - GALERIA KONSTANTEGO MACKEWICZA (Moniuszki 8) godz. 12—16
 - GALERIA ŁÓDZKA (Muzeum Historii m. Łodzi) godz. 11—18 (skanina unikatowa)
 - DOM KULTURY „KAROLEW” (Bratysławska 6a) godz. 11—19 — wystawa kimon

- ZOO — czynne od godz. 8—18 (zawsza do godz. 17)
- PALMIARNIA — czynna (oprócz poniedziałków) w godz. 10—17
- OGRÓD BOTANICZNY czynny od godz. 9 do zmroku
- KAPIELISKO „FALA” czynne od 16—19 kasy od 9 do 18
- KINA**
- BAŁTYK — „Pluton” — USA od lat 18 — godz. 9, 11, 13, 15; Seans nocny — „Commando” — USA od lat 18 — godz. 21
- IWANOWO — „Zabój mnie gine” — pol. od lat 18 — godz. 14.30, 17, 19.30
- IWANOWO — VIDEO — „King-Kong” — USA od lat 18 — godz. 17
- PRZEDWIOŚNIE — „David i Sandy” — pol. b.o. godz. 13.30, „Dzika namietność” — USA od lat 18 — godz. 17, 19.30
- POLESIE — „Złote dziecko” — USA od lat 18 — godz. 18, 19, 19.30
- WOLNOSC — „Most na rzece Kwai” — ang. od lat 18 godz. 16, 19.
- WISLA — „Kingsajz” pol. od lat 18 — godz. 13, 15, 19.30
- ZACHETA — „Gabriela” — bras. od lat 18 godz. 15, 17.15, 19.30
- STUDIO — „W cieniu nienawści” — pol. od lat 18 — godz. 17; „F/X” — USA od lat 18 — godz. 19
- STYLOWY — „Luk Erosa” — pol. od lat 18 godz. 17, 19
- TATRY — MAŁE STUDYJO — „Gwiazdy na czapkach” — węg. od lat 18 — godz. 16, 18
- DEM — „Krokodź Dundee” —

- (aust.) od lat 18 godz. 15.45, 20
- OKA — „Sygnał ostrzegawczy” — USA od lat 18 godz. 8.30, 11, 13.30, 15.30
- GDYNIA — Kino non stop — od godz. 9—12 „Spirity i pestki” — ces. od lat 18
- HALKA — Seans zamknięty — USA od lat 18 — godz. 18
- MŁODA GWARDIA — „Porwanie w Tutiurlanie” — pol. b.o. godz. 13.15; „Blue velvet” — USA od lat 18 — godz. 10, 13, 17.15, 19.30
- MAJA — „Pechowiec” — fr. od lat 18 — godz. 16; „Był abo nie był” — USA od lat 18 godz. 18
- FOKOJ — „Zaczni od początku” — radz. od lat 18 — godz. 17; „Obywatel Kane” — USA od lat 18 — godz. 19
- ROMA — „Wielka draka w Chiniejskiej Dzielnicy” — USA od lat 18 godz. 10, 13, 17.15, 19.30
- „Plumbum czyli niebezpieczna” — radz. od lat 18 — godz. 12.15
- SWIT — „Kopalnie króla Salomona” — USA od lat 18 godz. 16, 18
- SWIT — VIDEO — „Czarne Stopy” — pol. b.o. godz. 14.30; „Billita” — fr. od lat 18 godz. 17
- TATRY — „Opowieść Harleja” — pol. od lat 18 — godz. 14.45; „Potęganie z Afryki” — USA od lat 18 — godz. 16.30, 19.30
- WYPOZYCZALNIA — VIDEO — od godz. 11 do 17.

- Konstantynów — Sadowa 16; Głowno — Łowicka 63
- Ozorków — Armii Czerwonej 61; Zgierz — Sikorskiego 16; Dąbrowskiego 10.
- DYŻURY SZPITALI**
- Chirurgia urozuwa — Szpital im. Kopernika (Pabianice) 62
- Neurochirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz. Parzęcowska 35)
- Okulistyka — Szpital im Skłodowskiej-Curie (Zgierz. Parzęcowska 35)
- Chirurgia dziecięca — Szpital im. Bierackiego (Pabianice, Karolewska 68)
- Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
- Chirurgia szczeniowo-tnarwowa — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz. Parzęcowska 35)
- Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
- Toksykologia — Instytut Medyczny Pracy (Teresy 8)
- Venerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakarna 4)
- Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący Choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7 tel. 33-81-28.
- Ambulatoria doradczą pomocy; — internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137 tel. 56-37-00 w 31. gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15 czynny całą dobę tel. 74-14-14 gab. pediatry ul. Armii Czerwonej 15; czynny od 15 do 7 w dni wolne od pracy czynny cała doba tel. 74-14-14.
- gabinet stomatologiczny, ul. Kopcińskiego 23 czynny od godz. 19 do 9 w dni wolne od pracy cała doba tel. 78-84-83.
- gabinet okulistycki ul. Zapolskiej 1 czynny od godz. 17 do 7 w dni wolne od pracy cała doba tel. 43-39-72.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 98. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala: 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-33; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-03 (rekapituluje nie zamówionych redakcją nie zwraca. Redakcja noca: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Warunki prenumeraty podają od działy PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednio urzędy pocztowe.